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III Sesja Rady Miejskiej
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w UMiG (8) Staszowski bank nominowany do nagrody 

„Orzeł Agrobiznesu” (9) Msza św katyńska (9) Stambułiki 

staszowskie 2011 (10) Rozpoczęto rozbudowę drogi wojew-
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Pożarom (14) Dyskusyjny Klub Książki w Staszowie (15) Szósta 
edycja konkursu o Papieżu Janie Pawle II (15) „Odwet” i „Jędrusie” 
(16) Kurozwęcka podstawówka w Europejskiej kampanii w sprawie 

narkotyków/EAD/ (17) Comenius w staszowskiej dwójce (17) Wieś 
z Sercem (18) Sylwia w Bitwie na głosy (19) Chopin w poezji pol-

skiej (19) Nasi uczniowie na szczytach wiedzy (20) Zajęcia 
artystyczne w Zespole Szkół Ekonomicznych w Staszowie (21) 
Międzynarodowy Dziecięcy Festiwal Piosenki i Tańca (22) Zabytki 
mojego miasta - RATUSZ (22) Powstanie Styczniowe na ziemi 
staszowskiej (22) Zachowaj trzeźwy umysł (23) Światowy Dzień 
Zdrowia (23) Staszów pamięta (24) Kiermasz wielkanocny dla Darii 
(24) Pamiątka staszowskiego księdza (24) Ludowcy - Za Zdrowie 
Pań…,(25) Święto kobiet (25) Tydzień profilaktyki (26) Poloneza czas 
zacząć…(27) Turniej piłki siatkowej dziewcząt o puchar Burmistrza 

(27) Świętokrzyskie obchody 220. rocznicy Konstytucji 3 

Maja rozpoczęły się w Wiśniowej (28)

Wielkanoc, to najważniejsze święto oprócz Bożego Narodzenia 
dla każdego chrześcijanina. Niedziela Zmartwychwstania 
Pańskiego obchodzona jest na pamiątkę zmartwychwstania 

Jezusa Chrystusa. Świętują ją wszystkie wyznania chrześcijańskie.
Wielkanoc poprzedza Wielki Post, który trwa czterdzieści dni,  a roz-

poczyna się Środę Popielcową i trwa aż do Mszy Wieczerzy Pańskiej. 
Wielki Tydzień rozpoczyna się od Niedzieli Palmowej. Niedziela Pal-

mowa obchodzona jest w Polsce od średniowiecza, symbolizuje ona przyby-

cie Chrystusa do Jerozolimy. Katolicy w ten dzień 
przynoszą do kościoła palmy, które symbolizują 
odradzające się życie. Wielki tydzień, jest ostat-
nim tygodniem Wielkiego Postu, to okres żałoby 
i pokuty, zaś szczególnie ważnymi dniami są 
Wielki Czwartek - Ostatnia Wieczerza, Wielki 
Piątek - Ukrzyżowanie, Wielka Sobota - adoracja 
Grobu Pańskiego, święcenie pokarmów. Te dni 
tworzą tzw. Triduum Paschalne.

W Wielką Sobotę święcimy ogień i wodę. 
w kościołach. Najbardziej popularnym zwy-
czajem i tradycją jest święcenie pokarmów, 
tradycyjnej święconki.

Święconkę przygotowuje się w koszyczku 
wiklinowym, który wyścielony jest białą ser-
wetką i przystrojony zieloną gałązką bukszpanu 
lub borówki. W tradycyjnym koszyczku wiel-
kanocnym powinny się znaleźć: chleb - symbol 
życia; jajko – początek nowego życia, narodzin 
oraz zmartwychwstania; sól – trwałość, nieśmier-
telność oznacza także gościnność lub też przy-
mierze człowieka z Bogiem; wędlina- symbol 
dobrobytu; dostatku; ser – symbol przyjaźni 
między człowiekiem, a zwierzętami domowymi; 
chrzan – to symbol pokonania goryczy męki 
Chrystusa; babka wielkanocna – jest symbolem 
umiejętności oraz doskonałości; baranek wiel-
kanocny - symbolizuje Baranka Bożego; a woda 
- Ducha Świętego.

W Niedzielę Wielkanocną wczesnym 
rankiem we wszystkich kościołach odbywa się 
uroczysta msza świętą – rezurekcja, poprze-
dzona procesją wokół kościoła. Po uroczystej 
mszy świętej cała rodzina wspólnie zasiada 

do śniadania wielkanocnego, podczas którego symbolicznie dzielimy się 
święconką – jajkiem i składamy sobie życzenia. Poniedziałek wielkanocny 
to tradycyjny śmigus - dyngus. W polskiej tradycji tego dnia polewa się dla 
żartów wodą inne osoby, nawet obce. Wielkanoc jest świętem ruchomym, 
a wypada między 21 marca, a 25 kwietnia. 

Wielkanoc jest najstarszym świętem chrześcijańskim i tak jak nasi 
przodkowie tak i my spędźmy te święta w ciepłej i rodzinnej atmosferze.

EMD
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Najważniejszymi punktami obrad VII Sesji Rady Miejskiej 
w Staszowie, która odbyła się 28 lutego 2011 roku było: 
powierzenie Zakładowi Gospodarki Odpadami Komunal-

nymi w Rzędowie zadania własnego Gminy w zakresie gospodarki 
odpadami komunalnymi poprzez zagospodarowanie ich na terenie 
byłej Kopalni Siarki „Grzybów” oraz likwidacja oddziału przed-
szkolnego w Oględowie i w Woli Osowej. 

W sesji uczestniczyło 19 radnych, którzy jednogłośnie przyjęli pro-
tokół z ostatniej sesji i porządek obrad. W porządku obrad było podjęcie 
uchwał w sprawie:

- wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2011 
rok - uchwałę tę radni podjęli jednogłośnie za,

- powierzenia spółce pod firmą: Zakład Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi Spółka z o.o. z siedzibą w Rzędowie zadania własnego 
Gminy w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi poprzez ich 
zagospodarowanie w Zakładzie Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
na terenie byłej Kopalni Siarki „Grzybów” w miejscowości Rzędów 
(gmina Tuczępy) oraz wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę umowy 
wykonawczej niezbędnej dla realizacji projektu pn: „Kompleksowy 
System Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Rzędowie Gmina 
Tuczępy”, dofinansowanego ze środków wspólnotowych UE, - radni 
podjęli uchwałę jednogłośnie za.

Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z o.o. jest 
spółką komunalną, której kapitał zakładowy w 100% należy do jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związku międzygminnego. Spółka 
została utworzona w dniu 27 lutego 2008 roku m.in. do świadczenia 
usług w zakresie zbierania odpadów niebezpiecznych, ich przetwarzania 
i unieszkodliwiania, a także zbierania odpadów innych niż niebezpieczne 
oraz ich obróbki i usuwania. Celem działania spółki jest także rekultywa-
cja i pozostała działalność usługowa związana z gospodarką odpadami. 
Spółka zmierza zrealizować inwestycję w ramach projektu „Komplek-
sowy system gospodarki odpadami komunalnymi w Rzędowie gmina 
Tuczępy” polegającego na budowie Zakładu Gospodarki Odpadami 
komunalnymi (ZGOK) na terenie byłej Kopalni Siarki „Grzybów”, na 
gruntach leżących w obrębach Dobrów, Rzędów gmina Tuczępy, powiat 
Busko – Zdrój oraz w obrębie Grzybów gmina Staszów (składowisko 
odpadów komunalnych). Projektowana inwestycja obejmuje budowę 
kompleksowego ZGOK z technologią segregacji, kompostowania 
odpadów organicznych, belowania surowców wtórnych i składowania 
pozostałości po segregacji. Spółka złożyła w dniu 27 lutego 2009 roku 
wniosek o dofinansowanie powyższego projektu ze środków Unii euro-
pejskiej – Funduszu Spójności Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko w ramach Oś priorytetowa II- Gospodarka odpadami 
i ochrona powierzchni ziemi, działanie 2.1 – kompleksowe przedsię-
wzięcia z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi ze szczególnym 
uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych. Projekt przeszedł pozy-
tywnie ocenę formalną i merytoryczną I stopnia z notą 53 pkt tj. 67% 
maksymalnej punktacji. Zakończona została również ocena meryto-
ryczna II stopnia na poziomie krajowym, a jej wyniki zostały przekazana 
do Ministerstwa Środowiska. Według Studium Wykonalności projektu 
łączne koszty realizacji przedsięwzięcia wyniosą 44,1 mln zł, w tym 
koszty kwalifikowane 43,7 mln zł, a wysokość dofinansowania 31,7 mln 
zł tj. 72,5% kosztów kwalifikowanych. Udział własny gminy w realizacji 
przedmiotowego przedsięwzięcia będzie wynosił 12.832.750,00 zł w tym 
Gminy Staszów 2.306.909,00 zł.

- zamiaru likwidacji oddziału przedszkolnego w Oględowie Zespołu 
Placówek Oświatowych – Publiczna Szkoła Podstawowa i Przedszkole 

w Kurozwękach – radni podjęli uchwałę przy 15 głosach za i 1 wstrzy-
mującym.

Działalność oddziału przedszkolnego w Oględowie wygasła 
w dniu 1 września 2004 roku i od tego czasu nie odbywają się w nim 
zajęcia przedszkolne. Placówka czynna była 5 godzin dziennie. Przy-
czyną wygaśnięcia działalności było nie uczęszczanie do niej dzieci. 
Rodzice 5-ga dzieci (stan na 01.09.2004 roku) zapisanych do oddziału 
przedszkolnego w Oględowie przepisali swoje dzieci do Przedszkola 
w Kurozwękach. W związku z tym, że obecnie dzieci nie uczęszczają 
do oddziału w Oględowie nie ma możliwości zawiadomienia rodziców 
o jej likwidacji. Pracownikom oddziału zapewniono miejsca pracy 
w innych placówkach oświatowych na terenie Miasta i Gminy Staszów. 
W celu uporządkowania kwestii związanych z zarządem nieruchomo-
ści, w której mieścił się oddział przedszkolny celowym jest podjęciem 
czynności zmierzających do prawnego zlikwidowania oddziału przed-
szkolnego w Oględowie.

- zamiaru likwidacji oddziału przedszkolnego w Woli Osowej 
Zespołu Placówek Oświatowych – Publiczna Szkoła Podstawowa 
i Przedszkole w Kurozwękach. Uchwała została podjęta 14 radnych było 
za, a 2 wstrzymało się od głosu.

Działalność oddziału przedszkolnego w Woli Osowej uległa 
wygaśnięciu od 1 września 2009 roku i od tego czasu nie odbywają się 
w nim zajęcia przedszkolne. Przedszkole czynne było 5 godzin dzien-
nie. Przyczyną wygaśnięcia jego działalności było złożenie rezygnacji 
przez rodziców zapisanych dzieci (było 8 kart przyjęcia do przedszkola) 
i przeniesienie ich do innych przedszkoli funkcjonujących na terenie 
Miasta i Gminy Staszów. Pracownikom zapewniono miejsca pracy 
w innych placówkach oświatowych na terenie Miasta i Gminy Staszów. 
W związku z tym, że obecnie dzieci nie uczęszczają do przedszkola 
nie ma możliwości zawiadomienia rodziców o zamiarze likwidacji 
placówki. W celu uporządkowania kwestii związanych z zarządem 
nieruchomości, w której mieścił się oddział przedszkolny celowym jest 
podjęcie czynności zmierzających do prawnego zlikwidowania oddziału 
przedszkolnego w Woli Osowej.

- ustalenia zasad wydzierżawiania nieruchomości na okres dłuższy 
niż 3 lata – uchwałę podjęto jednogłośnie za, 

- obciążenia hipoteką umowną nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Staszów - uchwałę podjęto jednogłośnie za,

- wyrażenia zgody na bezprzetargową sprzedaż nieruchomości 
gruntowych- uchwałę podjęto jednogłośnie,

- wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze ustnego przetargu nieogra-
niczonego nieruchomości gruntownej - uchwałę podjęto jednogłośnie 
powołania Rady Społecznej Miejsko – Gminnego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Staszowie – uchwałę podjęto 
jednogłośnie.

Powołano Radę Społeczną Miejsko – Gminnego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Staszowie w składzie: 
Romuald Garczewski – Przewodniczący Rady Społecznej, Paweł Boroń 

VII SeSJA RAdy 
MIejSkIej

Radni w trakcie głosowania
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– przedstawiciel wojewody, członkowie Rady Społecznej w osobach: 
Jerzy Kozioł, Dominik Rożek, Stanisław Altenberg, Bonifacy Wojcie-
chowski, Dariusz Kubalski, Beata Gajek – Dyl i Gabriela Urbańska.

- udzielania pomocy finansowej dla Powiatu Staszowskiego 
– uchwałę podjęto jednogłośnie za.

Udzielenie pomocy ma polegać na zakupie przedmiotowych lamp 
do wyposażenia nowego bloku operacyjnego szpitala powiatowego 
i osiągnięcia kluczowych wskaźników założonych w projekcie realizo-
wanym przez SPZZOZ w Staszowie. Gmina Staszów jest szczególnie 
zainteresowana właściwym wyposażeniem tego obiektu, z uwagi na 
jego zlokalizowanie w samym centrum naszej gminy i służenia jej 
mieszkańcom.

- udzielenia przez Gminę Staszów pomocy finansowej powiatowi 
staszowskiemu przy odbudowie dróg powiatowych w ramach usuwania 
skutków klęsk żywiołowych położonych na terenie gminy Staszów.

Mając na uwadze stworzenie optymalnych warunków dla rozwoju 
społeczno - gospodarczego w zakresie infrastruktury drogowej Gmina 
Staszów wraz z Powiatem Staszowskim zamierza realizować inwestycje 
przy odbudowie dróg powiatowych w ramach usuwania klęsk żywio-
łowych położonych na terenie Gminy Staszów. Odnowa nawierzchni 

drogi powiatowej Nr 0843T Sielec- Stefanówek od km 0+000 do km 
0+285 i od km 0+995 km 1+815, wartość szacunkowa 250 000,00 zł 
udział Gminy Staszów 25 000,00, co stanowi 10% wartości szacunkowej. 
Odnowa nawierzchni powiatowej Nr 0810T gr. Powiatu Staszowskiego 
– Na Górze od km 0+000 do 1+000, wartość szacunkowa 245 000,00 zł 
co stanowi 10% wartości szacunkowej, Nr 0859 T Mostki – Poręby od 
km 0+005 km do km 0+720 wartość szacunkowa to kwota 130 000,00 
udział gminy 10% co stanowi kwotę 13 000,00 zł. Odnowa nawierzchni 
drogi Nr 0784T Wólka Żabna – Podmaleniec od km 0+330 km 1+440, 
wartość to kwota 200 000,00 udział Gminy to 10% co stanowi kwotę 
20 000,00 zł.

- udzielania przez Gminę Staszów pomocy finansowej Powiatowi 
Staszowskiemu przy przebudowie dróg lokalnych na terenie Powiatu 
Staszowskiego w ramach NPPDL w 2011 roku.

W ramach wspólnych przedsięwzięć z Powiatem Staszowskim 
Gmina Staszów zamierza realizować inwestycje „Przebudowa odcin-
ków dróg powiatowych z poprawą bezpieczeństwa ruchu w ramach 
Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na terenie 
powiatu staszowskiego w 2011 roku – II etap zadania: 1. Przebudowa 
drogi powiatowej Nr 0833T Sielec -Koniemłoty – Niziny od km 0+000 
do km 5+150 wartość szacunkowa zadania to 1600 000,00 udział Gminy 
Staszów 400 000,00 co stanowi 25% wartości szacunkowej. Przebudowa 
odcinka drogi powiatowej nr 0832T Sielec – Ziemblice – Krzywołęcz 
– Grzybów od km 0+943 km do km 2+350 oraz km 6+215 km 7+190 
wartość szacunkowa zadania 500 000,00 zł udział Gminy Staszów 125 
000,000 co stanowi 25% wartości szacunkowej. Wartość szacunkowa 
zadania wynosi 2 100 000,00 z czego 25% pokrywa Gmina Staszów, 
25% Powiat Staszowski oraz 50% dotacja celowa w ramach projektów 
realizowanych zgodnie z zasadami Narodowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych.

Interpelacje złożyli radni: Edward Anioł, Piotr Kasperkiewicz.
EMD

W trakcie VIII sesji radni podjęli wiele uchwał, które 
dotyczyły między innymi funduszu sołeckiego, 
uchwali Strategię Rozwiązywania Problemów Spo-

łecznych, czy też podjęli uchwałę o wybudowaniu pomników 
w Parku A. Bienia. 

W we wtorek 29 marca 2011 roku na sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta i Gminy odbyła się VIII Sesja Rady Miejskiej 
w Staszowie. 

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie za. 
W ósmej sesji udział wzięło 20 radnych. Tematem obrad sesji było 
m.in. podjęcie uchwał w sprawie: 

a) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów 
na 2011 rok, 

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy 
Staszów na lata 2011-2019,

c) zaciągnięcia kredytu długoterminowego,
d) funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2012, 
e) zarządzenia poboru należności pieniężnych pobieranych 

w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku od nieru-
chomości, podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych 
w drodze inkasa, określenia inkasentów i ustalenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso- za podjęciem uchwały głosowało 18 
radnych, a 1 radny wstrzymał się od głosu.

Na inkasentów podatkowych wyznacza się dla obszarów sołectw 
następujące osoby: Maria Gil - Czajków Północny, Mirosław Bernyś 
- Czajków Południowy, Józef Karaś – Czernica, Anna Majczak - 
Dobra, Paweł Januszewski - Gaj Koniemłocki, Alicja Sojda - Grzy-
bów, Maria Piwosz - Jasień, Zdzisław Bolon - Kopanina, Robert 
Widanka - Koniemłoty, Wacław Celiński-  Kurozwęki, Henryk 
Strojny - Krzywołecz, Ryszard Gozdek - Krzczonowice, Wanda 
Sikora - Lenartowice, Grażyna Dyrduła - Łaziska, Justyna Mysłek 
- Łukawica, Marzena Suchojad - Mostki, Barbara Suchorowska - 
Niemścice, Stanisława Boś - Oględów, Julian Prajs – Poddębowiec, 
Ireneusz Jaworski - Podmaleniec, Stanisław Polniak - Sielec, Józef 
Kruzel - Ponik, Barbara Szewczyk - Smerdyna, Jacek Maruszewski 
- Stefanówek, Kazimierz Piechociński - Sztombergi, Józef Bed-
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narczyk - Wiązownica Duża, Adam Obwarzanek - Wiązownica 
Kolonia, Edward Gaweł - Wiązownica Mała, Jerzy Kowalski - Wiś-
niowa, Dariusz Asik - Wiśniowa Poduchowna, Anetta Małas - Wola 
Wiśniowska, Marek Żyła - Wólka Żabna, Zbigniew Wojciechowski 
- Zagrody, Stanisław Macias - Ziemblice. 

Inkasentowi będzie przysługiwać wynagrodzenie w wysokości 
11% od kwoty zainkasowanej.

f) uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecz-
nych Miasta i Gminy Staszów na lata 2011 – 2015.

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta 
i Gminy Staszów na lata 2011-2015 jest kontynuacją zadań rea-
lizowanych w ramach strategii lat minionych. Zawarte są w niej 
kluczowe kwestie społeczne, z jakimi spotykają się mieszkańcy 
Miasta i Gminy Staszów, ponadto opisane są kierunki działań na 
rzecz niwelowania zjawisk społecznie niepożądanych, dolegliwych 
i negatywnych, a także zajmuje się tworzeniem mechanizmów 
wzmacniających efektywność dokonywania zmian. Strategia ta jest 
uzupełnieniem „Strategii Rozwoju Gminy Staszów na lata 1999-
2014”, dokument ten został opracowany przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Staszowie.

g) określenia wysokości wkładu własnego do realizacji projektu 
systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
na lata 2008-2013,

h) skargi Pani Bożeny Wrona na działalność Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Staszowie, 

e) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej, 
f) wyrażenia zgody na wzniesienie pomników upamiętniających 

Adama Bienia, żołnierzy zamordowanych w Katyniu związanych 
ze Staszowem oraz ofiar katastrofy smoleńskiej z 10.04. 2010r. 

W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 został wykonany projekt 
„Rewitalizacji osiedla Północ w Staszowie” w którym znajduje się 
m.in. zagospodarowanie parku A. Bienia w Staszowie. W ramach 
tego projektu w parku im. A. Bienia zostanie ustawiony pomnik 
poświęcony temu politykowi. Urodził się on w 1899 roku w Ossali, 
a zmarł w Warszawie w 1998 roku prawnik, działacz ruchu ludo-
wego, polityk, pisarz. Był on współorganizatorem w 1928 roku 
Związku Młodzieży Wiejskiej RP „Wici” od 1943 roku pierwszy 
zastępca Delegata Rządu na Kraj, od 1944 roku – minister – czło-
nek Krajowej Rady Ministrów, sądzony i skazany w czerwcu 1945 
roku w publicznym moskiewskim procesie „szesnastu” przywódca 
Polskiego Państwa Podziemnego, Kawaler Orderu Orła Białego. 
Po przejściu na emeryturę wrócił do rodzinnej Ossali. Zajął się on 
w owym czasie głównie pisaniem, a także działalnością społeczną. 
Był między innymi współzałożycielem Staszowskiego Towarzy-
stwa Kulturalnego, a od roku 1987 jego honorowym prezesem, 
członkiem Towarzystwa Narodowego Sandomierskiego, Polskiego 
Towarzystwa Czytelniczego, a także honorowym członkiem Ligi 
Krajowej. 

Jego wizerunek będzie pięknym dopełnieniem odnowionego 
parku. Park Adama Bienia jest także właściwym miejscem dla 
upamiętnia patriotyzmu i męstwa Polaków. Wśród zamordowanych 
w lesie katyńskim znaleźli się także żołnierze i policjanci związani 
z Ziemią Staszowską Kpt. Jan Franciszek Raczyński, por. Józef 
Jaroń, Ppor. Jan Ignacy Wróblewski, przod. Aleksander Lisicki, 
St. post. Stanisław Dziewięcki, umarli za to, że byli Polakami. 
Powinniśmy o tym pamiętać i oddać im cześć. Na pomniku tym 
umieszczony zostanie również napis Smoleńsk 2010 jako hołd dla 96 
osób, które zginęły w katastrofie lotniczej 10 kwietnia 2010 roku. 

g) wprowadzenia zmian do uchwały Nr XIX/210/04 Rady 
Miejskiej w Staszowie z dnia 28 maja 2004 roku w sprawie 

utworzenia jednostki organizacyjnej Gminy Staszów o nazwie: 
„Ośrodek Sportu i Rekreacji w Staszowie”, zmienionej uchwałą 
Nr XXXI/301/05 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 28 stycznia 
2005 roku i uchwałą Nr LIII/428/09 z dnia 29 czerwca 2009 roku. 
Zmiana ta podyktowana była przekazaniem części mienia komu-
nalnego Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Staszowie. Do Ośrodka 
Sportu i Reakcji w Staszowie będą należały obiekty sportowo 
– reakcyjne w skład, których wchodzą: Kompleks sportowy „Moje 
Boisko – Orlik 2012” w Staszowie wraz z wyposażeniem oraz Park 
Miejski wraz z terenem „Zalewu nad Czarną” w Staszowie wraz 
z wyposażeniem.

l) opłat za świadczenia przekraczające bezpłatne podstawy 
programowe przedszkoli prowadzonych przez Gminę Staszów.

Zgodnie z ustawą o systemie oświaty przedszkola publiczne 
prowadzą bezpłatne nauczanie w zakresie podstaw programo-
wych wychowania przedszkolnego, realizowane są one w czasie 
nie krótszym niż 5 godzin dziennie. Dotychczas opłaty za 
świadczenia w przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Staszów uregulowane były Uchwałą Nr XXXII 309/05 Rady 
Miejskiej w Staszowie z 28 lutego 2005 roku, wprowadzono 
zmianę uchwałą Nr XXXVI /350/05 Rady Miejskiej z dnia 10 
czerwca 2005 roku. Konieczność dostosowania dotychczasowych 
rozwiązań wynika z nowelizacji art. 14 ust.5 ustawy o systemie 
oświaty oraz wydawania wyroków sądów administracyjnych 
i rozstrzygnięć nadzorczych wojewodów. W projekcie uchwały 
sprecyzowano zakres usług przekraczających podstawy progra-
mowe. Jednocześnie proponuje się wprowadzenie opłaty za każdą 
godzinę korzystania przez dziecko z usług przekraczających 
podstawy programowe (powyżej 5 godzin dziennie). Opłata mie-
sięczna obliczana będzie na podstawie deklaracji przez rodziców 
liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu, terminy wnoszenia 
opłat oraz ilość godzin pobytu dziecka w przedszkolu, terminy 
wnoszenia opłat oraz formę płatności określa umowa cywilno-
prawna zawarta między dyrektorem przedszkola, a rodzicem 
lub opiekunem dziecka.

Wszystkie uchwały oprócz jednej dotyczącej „Zarządzenia poboru 
należności pieniężnych ...” podjęte zostały jednogłośnie za.

Interpelacje złożyli radni: Tadeusz Madej, Tomasz Otrębski, 
Dominik Rożek, Stanisław Polniak, Dariusz Kubalski, Kryspin 
Bednarczyk.

Z kolei wnioski złożyli radni: Zbigniew Wojciechowski, 
Tadeusz Madej, Czesław Maciej Dyl, Tomasz Otrębski, Stanisław 
Polniak, Dariusz Kubalski, Piotr Kasperkiewicz, Jerzy Kozioł, 
Dominik Rożek oraz sołtys Krzywołęczy Henryk Strojny.

EMD

Zaproszeni goście
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Władze urzędu na czele z burmistrzem spotkały się 
z sołtysami i przewodniczącymi rad osiedlowych by 
wspólnie ustalić zasady działania dla dobra naszej 

„Małej Ojczyzny” oraz przekazać podstawowe informacje o 
zasadach funkcjonowania jednostek pomocniczych gminy.

 W czwartek 17 marca 2011 roku sala konferencyjna Urzędu 
Miasta i Gminy Staszów wypełniona była sołtysami i przewodni-
czącymi osiedli, którzy przybyli na pierwsze wspólne spotkanie 
po wyborach.

W spotkaniu udział wzięli: Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
Romuald Garczewski, zastępca burmistrza Henryka Markowska, 
sekretarz Sławomir Mikula, skarbnik Joanna Pokora, a także Staro-
sta Staszowski Andrzej Kruzel oraz pracownicy urzędu z poszcze-
gólnych wydziałów, z którymi najczęściej sołtysi i przewodniczący 
osiedli będą współpracować.

Burmistrz powitał wszystkie zgromadzone osoby. Pogratulował 
wszystkich sołtysom i przewodniczącym rad osiedlowych, którzy 
zostali wybrani do pełnienia tak odpowiedzialnej funkcji. Spotkania 
wyborcze w sołectwach i osiedlach odbywały się od 26 stycznia 
do 28 lutego 2011 roku. Frekwencji w czasie wyborów na osiedlach 
była w granicy od 3 do 5%, a w sołectwach nawet 5%.

Następnie głos zabrał sekretarz Miasta i Gminy Staszów Sławo-
mir Mikula. Na początku omówił on nowy schemat organizacyjny, 
który obowiązuje w urzędzie od 15 lutego 2011 roku. Przedstawił 
poszczególne wydziały i ich funkcje oraz zakres zadań. Przybliżył 
wszystkim zadania i obowiązki sołtysa.

Organizacjami jednostek pomocniczych Miasta i Gminy Sta-
szów są sołectwa i osiedla. Organizację i zakres działania jednostki 
pomocniczej, jaką jest sołectwo, określa rada gminy odrębnym sta-
tutem. Zgodnie z ich postanowieniami kadencja lokalnych organów 
trwa najdłużej cztery lata i odpowiada w tym zakresie kadencji rady 
gminy, w której dane sołectwo ma siedzibę.

Organem uchwałodawczym w sołectwie jest zebranie wiej-
skie, a wykonawczym - sołtys. Działalność sołtysa wspomaga 
rada sołecka. Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani 
są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej 
liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa upraw-

nionych do głosowania.
Sołtys pełni funkcje reprezentacyjną oraz wykonawczą. Do 

obowiązków sołtysa należy w szczególności: zwoływanie zebrań 
wiejskich, zwoływanie posiedzeń rady sołeckiej, działanie stosow-
nie do wskazań zebrania wiejskiego, rady gminy i wójta, wpływanie 
na wykorzystanie aktywności mieszkańców służącej poprawie 
gospodarki i warunków życia w sołectwie, reprezentowanie miesz-
kańców sołectwa na zewnątrz, uczestniczenie w naradach sołtysów, 
zwoływanych okresowo przez wójta, pobieranie podatków i opłat 
lokalnych. Sołtys korzysta z ochrony prawnej przysługującej funk-
cjonariuszom publicznym. Oznacza to, że za naruszenie nietykal-
ności cielesnej podczas lub w związku z pełnieniem obowiązków 
służbowych przez sołtysa sąd może ukarać sprawcę grzywną, karą 
ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat trzech.

Głównym zadaniem sołectwa jest dbanie o zbiorowe potrzeby 
wspólnoty jego mieszkańców. Do kompetencji zebrania wiejskiego 
należą wszystkie sprawy istotne dla mieszkańców, w szczególności 
chodzi o uchwalenie do końca września każdego roku wniosków, 
które mają być rozpatrzone przez radę gminy i ewentualnie uwzględ-
nione w budżecie gminy na następny rok. Zebranie podejmuje 
również uchwały w sprawie dysponowania mieniem sołectwa oraz 
wydaje opinię w takich sprawach jak: plany miejscowego zagospo-
darowania, lokalizacje inwestycji czy też zmiany przeznaczenia 
obiektów oświaty, służby zdrowia, kultury, sportu czy rekreacji, 
znajdujących się na terenie sołectwa. Prawo uczestnictwa i wybie-
rania w zebraniu wiejskim mają wszyscy mieszkańcy sołectwa, 
posiadający czynne prawo wyborcze do rady gminy. Uczestnicy 
zebrania mają prawo do zabierania głosu w dyskusji, przedstawiania 
wniosków i projektów uchwał, głosowania, składania oświadczeń, 
żądania zapisu do protokołu złożonego oświadczenia. W zebraniu 
wiejskim mogą uczestniczyć także przedstawiciele rady gminy.

Zebranie najczęściej zwołuje sołtys z własnej inicjatywy, na 
wniosek rady sołeckiej bądź mieszkańców. Uchwały zebrania wiej-

skiego podejmowane są w trybie jawnym, z wyjątkiem wybo-
rów oraz odwołania sołtysa, jak i członków rady sołeckiej. 
Zebranie wiejskie otwiera i prowadzi mu sołtys. W razie jego 
nieobecności zebraniem kieruje najstarszy wiekiem członek 
rady sołeckiej lub inny wybrany przez zebranie członek rady. 
Porządek obrad uchwala zebranie wiejskie. Uchwały i wnioski 
zapadają zwykłą większością głosów. W większości przypad-
ków obrady są protokołowane i wraz z uchwałami oraz wnio-
skami przekazywane są do urzędu gminy. Termin i miejsce 
zebrania wiejskiego podaje sołtys do wiadomości publicznej 
w sposób przyjęty na obszarze danego sołectwa. Na zebraniu 
sołtys przedkłada również informację o swojej działalności. 
Przy wykonywaniu swoich zadań sołtys współdziała także 
z radą sołecką, która składa się z kilkunastu mieszkańców 
sołectwa. O ostatecznym kształcie rady decyduje najczęściej 
statut. Obradom rady przewodniczy sołtys. Rada ma charakter 

SPOtKANIe  
Z PRZeWOdNICZąCyMI 
RAd OSIedlOWyCh 
ORAZ SOłtySAMI

Skarbnik Joanna Pokora, z-ca burmistrza Henryka  Markowska, 
burmistrz Romuald Garczewski, starosta Andrzej Kruzel i sekretarz 
Sławomir Mikula



Uczestnicy spotkania
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opiniodawczy i doradczy.
Zadania Rady Sołeckiej to: opracowywanie i przedkładanie 

zebraniu wiejskiemu projektów uchwał w sprawach będących przed-
miotem rozpatrywania przez zebranie, opracowywanie i przedkładanie 
zebraniu wiejskiemu projektów programów pracy samorządu, zbiera-
nie i rozpatrywanie wniosków oraz innych wystąpień mieszkańców 
w sprawach dotyczących sołectwa, występowanie wobec zebrania 
wiejskiego z inicjatywami dotyczącymi udziału mieszkańców 
w rozwiązywaniu problemów sołectwa i realizacji zadań samorządu, 
organizowanie wykonania uchwał zebrania wiejskiego oraz kontro-
lowanie ich realizacji, współdziałanie z właściwymi organizacjami 
społecznymi w celu wspólnej realizacji zadań.

Organem uchwałodawczym w dzielnicy (osiedlu) jest rada. 
Organem wykonawczym w dzielnicy (osiedlu) jest zarząd. Na czele 
zarządu stoi przewodniczący. Przewodniczący zarządu korzysta 
z ochrony prawnej przysługującej funkcjonariuszom publicznym. 
Statut osiedla może ustalić, że w osiedlu organem uchwałodaw-
czym jest ogólne zebranie mieszkańców. Ogólne zebranie wybiera 
zarząd osiedla.

Skarbnik Miasta i Gminy Staszów Joanna Pokora scharaktery-
zowała sprawy finansowe omówiła także jak przedstawia się proce-
dura zamówień publicznych. Opowiedziała o funduszu społecznym 
oraz o funkcji inkasenta, którą najczęściej sprawuje sołtys.

Fundusz sołecki – to fundusz wyodrębniony z budżetu gminy, 
który przeznaczony jest na poprawę warunków życia mieszkańców, 
a utworzony jest na podstawie ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o 
funduszu sołeckim.

Środki z funduszu muszą być przeznaczone na realizację zadań 
gminy, które będą służyły poprawie życia mieszkańców danego 
sołectwa. Muszą ponadto należeć do zadań własnych gminy i być 
zgodne ze strategią rozwoju gminy. Może to więc być np. wyremon-
towanie przystanku autobusowego, budowa placu zabaw, zasadzenie 
drzewek, postawienie śmietników, koszenie trawy na boisku, a także 
usuwanie skutków klęsk żywiołowych.

Następnie miała miejsce dyskusja w czasie, której zadane były 
pytania dotyczące wniosków, jakie były składane na zebraniach 
sołeckich i osiedlowych, a które zostały przedłożone do urzędu.

Na każdym zebraniu sołeckim, które połączone było z wy-
borami zgłaszane były wnioski. Zgłaszane wnioski najczęściej 
dotyczyły: spraw związanych z poprawą bezpieczeństwa – poprzez 
budowę chodników, nawierzchni drogi, czy też poprzez wybudo-
wanie nowej drogi, ustawienia znaków. Często także we wnioskach 
zgłaszane było czyszczenie rowów. Niektóre sołectwa zgłosiły 
potrzebę wybudowania świetlic wiejskich, przystanku, czy też 
boiska sportowego.

Z kolei na spotkaniach wyborczych na osiedlach najczęściej 
zgłaszane były sprawy dotyczące remontów ulic, budowy chodni-
ków, poprawy oświetlenia w mieście oraz utrzymania porządku.

Po pytaniach z sali głos zabrał Witold Kowal dyrektor Biura 
Lokalnej Grupy Działania „Białe Ługi”. Lokalna Grupa Działania 
„Białe Ługi” jest sektorowym stowarzyszeniem, składającym się 
z przedstawicieli gmin, organizacji pozarządowych, przedsiębior-
ców i osób fizycznych. Lokalna Grupa Działania prowadzi działal-
ność na terenie ośmiu gmin w tym Gminy Staszów oraz w trzech 
powiatach w województwie świętokrzyskim. Do podstawowych 
obowiązków biura należy: prawidłowe wdrażanie LSR, rozdziela-
nie przyznanych środków, rozliczanie budżetu, przeprowadzanie 
naborów i pomoc w ich tworzeniu oraz działania aktywizujące 
obszary wiejskie. Podczas swojego wystąpienia dyrektor omówił 
Lokalną Strategię Rozwoju, która jest najważniejszym dokumentem 
niezbędnym, aby Lokalna Grupa działania mogła starać się o środki 

z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Następnie przedstawił 
planowany harmonogram naboru w I półroczu 2011 roku na trzy 
działania tj. „Różnicowanie w kierunku działalności nierolni-
czej”, „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” czy też „Małe 
projekty”. Z kolei w drugim półroczu będzie nabór na działania 
„Odnowa i rozwój wsi” oraz drugi nabór na „Małe projekty”.

Na zakończenie burmistrz podziękował wszystkim na udział 
w spotkaniu.

EMD

Gmina Staszów składa się 35 sołectw, a są nimi:

- Czajków Północny sołtys Maria Gil, 589 mieszkańców
- Czajków Południowy sołtys Mirosław Bernyś, 340 mieszkańców
- Czernica sołtys Józef Karaś, 205 mieszkańców
- Dobra sołtys Anna Majczak, 270 mieszkańców
- Gaj Koniemłocki sołtys Anna Januszewska, 83 mieszkańców 
- Grzybów sołtys Alicja Sojda, 155 mieszkańców
- Jasień sołtys Maria Piwosz, 123 mieszkańców
- Kopanina sołtys Zdzisław Bolon, 692 mieszkańców
- Koniemłoty sołtys Robert Widanka, 692 mieszkańców
- Kurozwęki sołtys Wacław Celiński, 764 mieszkańców
- Krzywołęczy sołtys henryk Strojny, 165 mieszkańców
- Krzczonowice sołtys Ryszard Gozdek, 267 mieszkańców
- Lenartowice sołtys Wanda Sikora, 50 mieszkańców 
- Łaziska sołtys Grażyna dyrduł, 170 mieszkańców 
- Łukawica sołtys Justyna Anna Mysłek, 264 mieszkańców
- Mostki sołtys Marzena Suchojad, 220 mieszkańców 
- Niemścice sołtys Barbara Suchorowska, 229 mieszkańców
- Oględów sołtys Stanisława Boś, 427 mieszkańców
- Poddębowiec sołtys Julian Prajs, 137 mieszkańców 
- Podmaleniec sołtys Ireneusz Jaworski, 515 mieszkańców 
- Ponik sołtys Józef Kruzel, 150 mieszkańców 
- Sielec sołtys Stanisław Polniak 420 mieszkańców
- Smerdyna sołtys Barbara Szewczyk, 778 mieszkańców
- Stefanówek sołtys Jacek Maruszewski, 167 mieszkańców 
- Sztombergi sołtys Kazimierz Piechociński, 297 mieszkańców 
- Wiązownica Duża sołtys Józef Bednarczyk, 714 mieszkańców 
- Wiązownica Kolonia sołtys Adam Obarzanek, 475 mieszkańców 
- Wiązownica Mała sołtys edward Gaweł, 206 mieszkańców 
- Wiśniowa sołtys Jerzy Kowalski, 622 mieszkańców 
- Wiśniowa Poduchowna sołtys dariusz Asik, - 320 mieszkańców 
- Wola Osowa sołtys Anetta Małas, - mieszkańców 296 
- Wola Wiśniowska sołtys tomasz Klimek, 415 mieszkańców 
- Wólka Żabna sołtys Marek Żyła, 133 mieszkańców 
- Zagrody sołtys Zbigniew Wojciechowski, 141 mieszkańców 
- Ziemblice sołtys Stanisław Macias, 117 mieszkańców

Dyrektor biura LGD Białe Ługi Witold Kowal informuje o możliwo-
ści pozyskania środków z programu PROW Leader 
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Ponad sto tysięcy mieszkańców województwa świętokrzy
skiego skorzystało dotychczas z unijnego Programu 
Operacyjnego Kapitał ludzki. Są wśród nich dzieci, 

uczęszczające do nowych przedszkoli, uczniowie korzystający 
z dodatkowych lekcji, pracownicy i bezrobotni, podnoszący swoje 
kwalifikacje oraz osoby przedsiębiorcze, które dzięki Kapita-
łowi ludzkiemu mogły założyć własny biznes. Są to też osoby 
zagrożone wykluczeniem społecznym, z tak różnych powodów, 
jak choćby długotrwałe bezrobocie, niepełnosprawność czy 
uzależnienia.

Na dofinansowanie projektów z PO KL województwo święto-
krzyskie otrzymało 317,5 mln euro (ponad 1,2 mld zł). Dotychczas 
za pośrednictwem Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego 
i Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach przyznano autorom 
projektów ponad 820 milionów złotych. 

Do tej pory pieniądze te zostały przeznaczone na reali-
zację ponad tysiąca projektów ze sfer edukacji, rynku pracy 
i walki z wykluczeniem społecznym. Najwięcej z nich doty-
czyło organizacji dodatkowych zajęć w szkołach oraz tworze-
nia nowych przedszkoli. Tego typu projekty skierowane są m. 
in. do dzieci i młodzieży z obszarów wiejskich. Dotychczas  
z finansowanych przez UE zajęć pozalekcyjnych skorzystało 34 tys. 
świętokrzyskich uczniów, a z zajęć przedszkolnych – 8 tys. dzieci. 
Ponadto blisko 600 młodych ludzi, szczególnie uzdolnionych w przed-
miotach matematyczno – przyrodniczych, otrzymało przyznawane 
przez ŚBRR stypendia naukowe. 

Kapitał Ludzki dał również wielu osobom możliwość dosko-
nalenia swoich umiejętności oraz nauki nowych, lepszych profesji. 
Z projektów PO KL, w ramach których realizowane były różnego 
rodzaju szkolenia zawodowe, na przykład nauka języka angielskiego, 
czy obsługa nowoczesnych maszyn budowlanych, skorzystało blisko 
80 tys. osób, zarówno pracujących, jak i odchodzących z rolnictwa, 
czy bezrobotnych. 

Elementem Kapitału Ludzkiego są także bardzo popularne 

dotacje dla osób 
f i z ycz nych na 
rozpoczęcie włas-
nej działalności 
gospodarczej – możliwa do uzyskania kwota wsparcia to nawet 40 
tys. zł. W firmach, które powstały w naszym regionie dzięki takim 
właśnie dotacjom, pracę znalazło ponad 5 tys. osób.

Każdy mieszkaniec naszego województwa może być uczestni-
kiem projektu PO KL. Jak znaleźć projekt „dla siebie”? To proste. 
Wszelkie informacje o realizowanych właśnie przedsięwzięciach z PO 
KL są w internetowej bazie – tzw. „Mapie Projektów”, która znaj-

duje się pod adresem www.projekty.
efs.gov.pl. Mapa działa na zasadzie 
wyszukiwarki, w której, po zazna-
czeniu odpowiednich kryteriów, 
zainteresowane osoby mogą znaleźć 
odpowiedni dla siebie projekt. 

Członek Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego, Piotr Żołądek, 
nadzorujący wdrażanie PO KL 
w naszym regionie: 

Województwo świętokrzyskie 
dobrze wykorzystuje pieniądze 
z Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki. Na tle pozostałych regionów 

jesteśmy na szóstym miejscu w kraju  pod względem zaawansowa-
nia w jego realizacji. Ale to nie tylko liczby i statystyki. To również 
realny wpływ na rozwiązywanie problemów naszego regionu. Na 
przykład uczniowie ze wszystkich szkół podstawowych w gminie 
Staszów zostaną objęci indywidualnym nauczaniem. Dzięki temu 
dzieci z trudnościami w nauce będą mogły uczęszczać na dodatkowe 
zajęcia wyrównawcze, a dzieci szczególnie uzdolnione na zajęcia 
rozwijające ich zainteresowania.  To daje uczniom szansę na lepszy 
start w przyszłość. Program Operacyjny Kapitał Ludzki będzie 
realizowany w Polsce i w województwie świętokrzyskim jeszcze 
do 2013 r. Do dyspozycji wnioskodawców pozostało blisko czter-
dzieści procent kwoty, którą nasz region otrzymał na dofinansowanie 
„kapitałowych” projektów. Można więc jeszcze skorzystać z szansy, 
jaką daje PO KL.

tySIąC 
KAPItAlNyCh 
PROJeKtóW

M ł O d Z I e Ż  W  U M I G

W czwartek 24 marca 2011 roku uczniowie z Gimnazjum Nr 
1 w Staszowie odwiedzili Urząd Miasta i Gminy w ramach zajęć 
z edukacji obywatelskiej.

Z funkcjonowaniem administracji samorządowej młodzież 
zapoznali z-ca burmistrza Henryka Markowska i sekretarz Sławomir 
Mikula.
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Bank Spółdzielczy w Staszowie otrzymał nominację 
do nagrody „Orzeł Agrobiznesu”, przyznawanej dla firm 
z branży rolno – spożywczej i jej otoczenia oraz banków 

działających na rzecz agrobiznesu. Uroczysta gala odbyła się we 
wtorek 29 marca w warszawskim domu literata. 

Kandydaturę staszowskiego banku do nagrody zgłosił burmistrz 
Romuald Garczewski. 

Nominacje do nagrody przyznaje kapituła złożona z polityków 
zajmujących się problematyką konsumencką i rynkową, ekonomistów 
oraz specjalistów od polityki jakości. 

Dotychczas, w dziesięcioletniej historii statuetki przyznawano ją 
39 razy - w kategorii „Bankowość i finanse”. 

Nominację z rąk wicemarszałek Sejmu RP Ewy Kierzkowskiej i posła 
na Sejm RP Franciszka Stefaniuka odebrali prezes banku Grzegorz Kozak 
i wiceprezes Anita Przybyłek.  Galę uświetnił recital Joanny Rawik.

Bank Spółdzielczy w Staszowie jest najstarszym z banków na 
terenie województwa świętokrzyskiego. Jego początki sięgają 1898 
r. kiedy to społecznie zaangażowani mieszkańcy Staszowa założyli 
w mieście - Towarzystwo Oszczędnościowo - Pożyczkowe, które 
zatwierdzone zostało przez Ministra Finansów 25 lipca 1899 r. Jest to 
data, którą przyjęto za rok powstania Banku.

Towarzystwo od samego początku bardzo prężnie działało 
i odgrywało znaczącą rolę w rozwoju gospodarczym swoich człon-
ków jak również Staszowa. Potwierdzeniem tego jest fakt, że już po 
pierwszych czterech latach działalności, Towarzystwo zwiększyło 
swój kapitał 40 krotnie. 

Współcześnie Bank Spółdzielczy swoim obszarem działania 
obejmuje dwa powiaty: staszowski oraz opatowski. Posiada oddziały 
w Bogorii, Iwaniskach, Rytwianach. Dysponuje także sześcioma 
punktami kasowymi na terenie miasta, a także 4 bankomatami.  

By móc skutecznie konkurować z największymi potentatami bankowo-
ści w kraju Bank Spółdzielczy w Staszowie należy do Zrzeszenia Banków 
Polskiej Spółdzielczości S.A. oraz do prestiżowego Związku Rewizyjnego 
Banków Spółdzielczych im. dr Franciszka Stefczyka w Warszawie. 

W 2008 r. rozbudowano Centralę, co znacznie powiększyło 

powierzchnię użytkową, a to w istotny sposób poprawiło warunki 
pracy pracowników i obsługi klientów. 

Dodatkowo, od szeregu lat świadczone są usługi związane 
z bankowością internetową.

Bank Spółdzielczy w Staszowie jest bankiem nowoczesnym 
i uniwersalnym, związanym bardzo mocno z lokalną społecznością od 
ponad stu lat. Od zawsze w sposób wyjątkowy angażuje się czynnie 
w jej życie. Jako jeden z wielu przykładów z przeszłości może posłu-
żyć mało znany fakt przekazania na rzecz miasta działki pod budowę 
Szkoły Podstawowej Nr 2 w Staszowie. 

Natomiast współcześnie pełni również rolę animatora oraz spon-
sora wielu wydarzeń kulturalnych, czy też wydawnictw promujących 
Ziemię Staszowską. Wspiera finansowo Ochotnicze Straże Pożarne 
i nie obca jest mu działalność charytatywna. 

Długoletnie doświadczenie w zaspokajaniu potrzeb środowisk 
lokalnych pozwala bankowi na ciągłe doskonalenie swych usług, tak 
by w większym stopniu być przyjaznym dla swych klientów. Jest to 
możliwe dzięki wysoko wykwalifikowanej kadrze, nieustająco pod-
noszącej swoje umiejętności.

Potwierdzeniem wysokiej jakości świadczonych usług są liczne 
nagrody, którymi Bank został doceniony wielokrotnie. 

W ocenie BPS za 2009 r., na „Najlepszy Bank Spółdzielczy w zrze-
szeniu BPS S.A.” Bank znalazł się na 18. miejscu na 349 banków. Ponadto 
w Rankingu Krajowego Związku Banków Spółdzielczych za 2009 r. Bank 
został wyróżniony w grupie banków od 100-200 mln zł na XIV Krajo-
wym Święcie Spółdzielczości Bankowej w Licheniu. W 2011 r. otrzymał 
„Staszowską Stambułkę” w kategorii „Wdrażanie nowoczesnych form 
postępu technologicznego, organizacyjnego i jakości”.

Troska o klienta, jakość obsługi, sprawność funkcjonowania, życz-
liwość - jest doceniana przez klientów, których Bank stale pozyskuje, 
pomimo mocnej konkurencji.

Red.

StASZOWSKI BANK 
NOMINOWANy 
dO NAGROdy „ORZeł 
AGROBIZNeSU”

Nominację z rąk wicemarszałek Sejmu RP Ewy Kierzkowskiej i posła 
na Sejm RP Franciszka Stefaniuka odebrali prezes banku Grzegorz 
Kozak i wiceprezes Anita Przybyłek.



W dniu 10 kwietnia 2011 roku w kościele św. Bartłomieja 
została odprawiona msza św. za pomordowanych 
Polaków na nieludzkiej katyńskiej ziemi oraz za ofiary 

katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem, gdzie wraz z Prezydentem 
Polski lechem Kaczyńskim zginęła polska elita. 

Po mszy św. uczestnicy przeszli na plac przykościelny, gdzie ks. 
H. Kozakiewicz dokonał poświęcenia krzyża katyńskiego oraz dwóch 
tablic z napisem „Bóg Honor Ojczyzna, Katyń 13.04.1940, Smoleńsk 
10.04.2010 „Modlitwa i Pamięć, Staszów 2011”. 

W uroczystościach uczestniczyli mieszkańcy Burmistrz MiG 
Staszów Romuald Garczewski, v-ce starostwa Michał Skotnicki, poseł 
Marek Kwitek, Brygadier Związku Strzeleckiego Adam Bidas z Sando-
mierza, Formacja Polskie Drużyny Strzeleckie Okręg Staszowski. 

Po modlitwie złożono kwiaty przy krzyżu i zapalono znicze. 
EMD

StASZOWIANIe PAMIętAJą 
O KAtyNIU
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19 marca w auli Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica 
w Staszowie odbyło się XIV Spotkanie Członków 
 i Sympatyków Staszowskiej Izby Gospodarczej. Pod-

czas uroczystej gali przyznano wyróżnienia firmom, które 
w minionym roku miały szczególny wpływ na rozwój gospo-
darczy powiatu staszowskiego.

Wręczono również wyróżnienia laureatom konkursów wie-
dzowych „Arystoteles Junior” i „Arystoteles Senior”. 

Nagrody z rąk burmistrza Staszowa Romualda Garczewskiego 
i sekretarza SIG Bożeny Ryczkowskiej odebrali: w kategorii język 
angielski; I miejsce Małgorzata Migalska PG Nr 1 w Staszowie, II 
miejsce Filip Szałwiński PG Nr 1 w Staszowie, III miejsce Aleksandra 
Uśmiał PG Nr 2 w Staszowie; w kategorii wiedza ogólna: I miejsce 
Angelika Nowicka PG im. Królowej Jadwigi w Połańcu, II miejsce 
Kamil Bujak PG w Czajkowie, III miejsce Adrianna Arendarska PG 
Nr 2 w Staszowie, III miejsce Artur Sklazewicz PG Nr 1 w Połańcu; 
w kategorii matematyka przyroda; I miejsce Przemysław Jaworski 
PG Nr 1 w Staszowie, II miejsce Anna Gałęcka PG w Osieku, III 
miejsce Sylwia Pochyła PG w Czajkowie, III miejsce Alicja Górna PG 
w Czajkowie, III miejsce Magdalena Wyrazik PG w Rytwianach. 

Gimnazjaliści otrzymali również stypendia, odpowiednio za I 
miejsce 800 zł, za II 600 i za III 400 zł.

Laureaci konkursu wiedzowego „Arystoteles Junior” z burmi-
strzem Staszowa Romualdem Garczewskim i sekretarzem SIG Bożeną 
Ryczkowską

Starosta staszowski Andrzej Kruzel i wiceprezes SiG Kazimierz 
Szostak wręczyli wyróżnienia: w kategorii język angielski; I miejsce 
Agata Kosior ZS im. S. Staszica w Staszowie, II miejsce Paulina 
Gorczyca ZS im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” w Połańcu, 
III miejsce Katarzyna Niezgoda ZS im. S. Staszica w Staszowie; 
w kategorii informatyka; I miejsce Wojciech Jazgara ZS im. S. Staszica 
w Staszowie, II miejsce Michał Kozioł ZS im. S. Staszica w Staszowie, 
III miejsce Tomasz Strojny ZS im. S. Staszica w Staszowie; w kategorii: 
matematyka – fizyka; I miejsce Agnieszka Fąfara LO w Staszowie, II 
miejsce Damian Papież ZS Połaniec, III miejsce Wojciech Brzyszcz 
LO w Staszowie.

Finaliści ze szkół średnich otrzymali także stypendia 1600 zł za I 
miejsce, 1200 zł za II miejsce i 800 zł za III miejsce.

Laureaci konkursów wiedzowych „Arystoteles Senior” i  
„Arystoteles Junior” ze starostą staszowskim Andrzejem Kruzlem 
i wiceprezesem SIG Kazimierzem Szostakiem

Starosta staszowski Andrzej Kruzel i prezes Stowarzyszenia 
Bezpieczny Powiat Staszowski Henryk Makuch wręczyli okolicz-

nościowe grawertony z podziękowaniami dla Leszka Belusiaka 
i Wojciecha Skowrona za bezinteresowną pomoc przy transporcie 
50 ton żywności otrzymanej z „Banku Żywności Europejskiej”. Dar 
został przekazany potrzebującym za pośrednictwem Ośrodka Pomocy 
społecznej w Staszowie. 

„Staszowska Stambułka” to nagroda gospodarcza przyznawana 
przez Staszowską Izbę Gospodarczą. Jej nazwa wywodzi się od niegdyś 
w Staszowie produkowanych ozdobnych fajek glinianych zwanych 
- „Stambułkami”, które chętnie kupowane były w całej Europie, 
a zwłaszcza na rynkach tureckich. 

W tym roku z rąk wicewojewody świętokrzyskiego Beaty Oczko-
wicz i prezesa SIG Jerzego Kwietnia „Stambułki” otrzymali:

W kategorii „Jednostka organizacyjna, firma mająca największy 
wpływ na rozwój gospodarczy na terenie powiatu staszowskiego” 
wyróżniono Elektrownię Połaniec S.A. - Grupa GDF SUEZ Energia 
Polska S.A., Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki „SIARKOPOL” 
S.A. w Grzybowie oraz Firma Odzieżowa „BARBARAS”.

Elektrownia Połaniec S.A. – Grupa GDF SUEZ Energia Polska 
S.A. – jest jedną z najnowocześniejszych elektrowni w kraju. Świadczą 
o tym - wysoki poziom zautomatyzowania procesu produkcji energii 
elektrycznej oraz znaczne zmniejszenie wpływu elektrowni na śro-
dowisko. Całość wytwarzanych spalin jest odsiarczana. Stworzono 
instalację przygotowania i dozowania biomasy oraz podjęto działania 
związane z obniżeniem emisji tlenków azotu. 

Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki „SIARKOPOL” S.A. 
w Grzybowie są jedyną na świecie czynną kopalnią siarki. Firma 
wydobywa ten surowiec od 45 lat. W 2010 r. rozpoczęto budowę nowej 
instalacji do produkcji siarki nierozpuszczalnej w dwusiarczku węgla. 
„Siarkopol” należy do czołówki eksporterów województwa świętokrzy-
skiego – 70% obrotów rocznych Spółki stanowi eksport - do kilkunastu 
krajów na świecie. Wszystkie produkty oferowane przez Firmę spełniają 
międzynarodowe najwyższe wymogi jakości. Potwierdzeniem tego 

są liczne nagrody 
gospodarcze, któ-
rymi „Siarkopol” 
zos t a ł  w y róż -
niony w ostatnich 
latach. 

Firma Odzie-
żowa „BARBA-
RAS” jest firmą 
dziewiarską której 
początki sięgają lat 
50- tych. Podstawą 
jej działalności jest 
produkcja odzieży 

StAMBUłKI 
StASZOWSKIe 2011

Laureaci konkursu wiedzowego „Arystoteles Junior” z burmistrzem Staszowa Romualdem Garczewskim i sekretarzem SIG 
Bożeną Ryczkowską



W pierwszym rzędzie, od prawej: burmistrz miasta i gminy Staszów Romuald 
Garczewski, poseł Mirosław Pawlak, członek Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego Kazimierz Kotowski, wicewojewoda świętokrzyski Beata Oczko-
wicz, poseł Andrzej Pałys, członek Zarządu Województwa Jan Maćkowiak 
i poseł Marzena Okła-Drewnowicz.
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dziecięcej o licznych, oryginalnych nowych wzorach, z zachowaniem 
wszelkich wymogów jakości. Ubranka od „Barbarasa” znalazły uzna-
nie u mam z Rosji, Ukrainy, Litwy, Łotwy, Wielkiej Brytanii, Czech, 
Słowacji, Węgier, Rumunii i Izraela. Eksport stanowi 75% przychodów 
firmy, która zatrudnia 230 osób. 

W kategorii „Jednostka organizacyjna/firma, która osiągnęła 
znaczny postęp rozwoju w poprzednim roku” wyróżnionymi zostali: 
Przedsiębiorstwo Budowlano - Handlowe „ADMA” s.j. w Staszowie 
i Zakład Przetwórstwa Drzewnego Las-Kop s.j. Przedsiębiorstwo 
Budowlano - Handlowe „ADMA” należy do czołówki firm budow-
lanych w południowej Polsce. Wykonuje kompleksowo drogi, mosty, 
budynki jedno i wielorodzinne.  

Wysokiej jakości usługi oferowane przez „ADMĘ” i jej świetna 
kondycja finansowa były nagradzane licznymi prestiżowymi nagro-
dami w minionych latach. „ADMA” cieszy się bardzo dobrą opinią u 
takich gigantów budowlanych jak austriacki STRABAG, czy hiszpań-
ski DRAGADOS S.A., dla których jest podwykonawcą zleceń. Firma 
zatrudnia 200 osób. 

Zakład Przetwórstwa Drzewnego „LAS-KOP” s.j. jest młodą firmą, 
która od 2005 r. produkuje drewniane elementy używane do zabudowy 
chodników górniczych. Odbiorcami są największe kopalnie węgla 
w Polsce. Firma co roku odnotowuje 15% wzrost. W polityce kadrowej 
kieruje się lokalnym patriotyzmem. Zatrudnia pracowników z Gminy 
Staszów i Rytwiany. 

W kategorii „Wdrażanie nowoczesnych form postępu technolo-
gicznego, organizacyjnego i jakości” „Stambułkę” otrzymali BANK 
SPÓŁDZIELCZY w Staszowie, Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
„KARABELA” Sp. z o.o. 

BANK SPÓŁDZIELCZY w Staszowie jest jedną z najstarszych 
placówek tego typu w województwie świętokrzyskim, która świad-
czy usługi od 112 lat. Bank posiada oddziały w Staszowie, Bogorii, 
Rytwianach i Iwaniskach oraz siedem punktów kasowych. 

Znajduje się na liście podmiotów współpracujących w zakresie 
pozyskiwania środków unijnych, jest dystrybutorem środków Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej, przeznaczonego dla 
przedsiębiorców oraz jednostek samorządu terytorialnego. Nawiązano 
współpracę z Funduszem Ochrony Środowiska w zakresie kredytowa-
nia inwestycji gospodarstw domowych w instalacje solarne - z 45% 
dofinansowaniem spłaty kapitału kredytów zaciągniętych na ten 
cel. Pomimo lokalnego charakteru bank posiada potencjał, który jest 
konsekwentnie rozwijany.

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „KARABELA” Sp. z o.o. od 
18 lat świadczy usługi w zakresie ochrony osób i mienia. Prowadzi 
własny Ośrodek Szkolenia Specjalistycznych Uzbrojonych Formacji 
Ochronnych. Zajmuje się również utrzymaniem czystości obiektów 
przemysłowych, biurowych, handlowych oraz cateringiem. Zatrudnia 
około 3000 pracowników. Jest jedną z największych firm tego typu 
działających na terenie południowej Polski. 

W kategorii „Jednostka organizacyjna będąca wyróżniającą się 
placówką handlowo – usługową” „Stambułkę” otrzymali: „Sklep 
warzywno – owocowy” Zofia Firmanty, „Foto Studio” Zakład Foto-
graficzny Jacek i Marek Sobieniak. 

„Sklep warzywno – owocowy” Zofia Firmanty – jest firmą 
rodzinną działającą od 20 lat, która stawia na wysoką jakość ofero-
wanego towaru, niską cenę, rzetelność i miłą obsługę.

„Foto Studio” Zakład Fotograficzny Jacek i Marek Sobieniak – to 
również firma rodzinna, oferująca swoje usługi od 64 lat, założona 
przez Helenę Sobieniak, matkę obecnych właścicieli. Zakład jest 
jedną z najstarszych placówek usługowych Staszowa. W 1997 r. został 
uhonorowany odznaką „Zasłużony dla miasta”. 

„Staszowską Stambułką” wyróżniono dwie osoby, których dzia-
łalność menadżerska i społeczna jest zgodna z celami statutowymi 
Staszowskiej Izby Gospodarczej. Pierwszą został uhonorowany wie-
loletni dyrektor Zespołu Szkół im. St. Staszica w Staszowie, radny 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Izydor Grabowski. Drugą 
„Stambułkę” otrzymał Tomasz Zych Prezes Zarządu Fundacji Wspo-
magania Oświaty w Połańcu. 

Laureaci tegorocznych  „Stambułek Staszowskich”  z wicewo-
jewodą świętokrzyskim Beatą Oczkowicz i prezesem SIG Jerzym 
Kwietniem.

Fundatorzy w tym roku rekordowo dopisali. Udało się zgromadzić 
32 przedmioty (w tym: obrazy, rzeźby, ozdobne bombki, a nawet oręż 
w postaci szabli), które zostały zlicytowane za kwotę około 26 tysięcy 
złotych. Zgromadzone w ten sposób pieniądze Staszowska Izba Gospo-
darcza przeznaczy na stypendia dla uzdolnionej młodzieży – Fundusz 
Stypendialny „Arystoteles”. 

W organizację tegorocznej edycji Spotkania zangażowali się się: 
Huta Szkła Gospodarczego - Tadeusz Wrześniak, ,,Barbaras” Marcin 
Skowron, Przedsiębiorstwo Wielobranżowe KARABELA Sp. z o.o., 
Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Staszowie, A-Z Elektryka, 
Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki ,,Siarkopol” S.A., Hurtowania 
„Bel-Pol”, Akewn III, Lord - Piotr Sobieniak, PKS Staszów - Andrzej 

Abramowicz , , ,ADMA” 
Marian Adamczyk, Zakłady 
Mięsne „ADAŚ” Sichów 
Duży, Staszowski Ośrodek 
Kultury, ZS im. St. Staszica 
w Staszowie, Starostwo 
Powiatowe w Staszowie, 
a także Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie. 

Prezes SIG Jerzy Kwie-
cień złożył podziękowania 
fundatorom, którzy prze-
kazali prace na aukcję oraz 
dyrektorowi Izydorowi Gra-
bowskiemu i dyrektorowi 
Jerzemu Jabczudze, za udo-
stępnienie miejsca do prze-
prowadzenia tegorocznej 
gali.

Red.
Laureaci tegorocznych  „Stambułek Staszowskich”  z wicewojewodą świętokrzyskim Beatą Oczkowicz i prezesem 
SIG Jerzym Kwietniem
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ROZPOCZętO 
ROZBUdOWę dROGI 
WOJeWódZKIeJ 
NR 765 ChMIelNIK 
– OSIeK

Po sześciu latach starań samorządu staszowskiego, ruszyła 
przebudowa drogi wojewódzkiej nr 765 Chmielnik – Osiek. 
Zakończenie budowy etapu od Chmielnika do Staszowa 

planowane jest w 2012 roku. Przetarg na kwotę ok. 80 mln. złotych 
wygrała firma StRABAG Sp. z o.o. docelowo po wybudowaniu 
mostu na Wiśle w Połańcu, droga będzie stanowić integralną 
część ważnego ciągu komunikacyjnego łączącego województwo 
świętokrzyskie z podkarpaciem.

W uroczystości symbolicznego wbicia łopaty i rozpoczęcia 
budowy, na zaproszenie wykonawcy firmy STRABAG sp. z o.
o. wzięli m.in. udział marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek 
Kazimierz Kotowski, starostowie buski Jerzy Kolarz, staszowski 
Andrzej Kruzel, wicestarosta Michał Skotnicki, dyrektor Depar-
tamentu Projektów Infrastrukturalnych PARP Maciej Berliński, 
burmistrz Staszowa Romuald Garczewski, Jan Klamczyński 
wójt Szydłowa, Jolanta Stachowicz wójt Gnojna, z-ca burmistrza 
Chmielnika Bożena Stępień, dyrektor Zarządu Dróg Wojewódz-
kich Wojciech Płaza, Szef Planowania i Przygotowania Inwestycji 
Drogowych w ŚZDW Rafał Ziętal, dyrektor ZDP Staszów Rafał 
Suska, ksiądz dziekan Henryk Kozakiewicz oraz ks. proboszcz 
Jerzy Rybusiński, a także projektanci, nadzór budowlany oraz 
przedstawiciel rad gmin. W uroczystości uczestniczyli także radni 
Rady Miejskiej w Staszowie - wiceprzewodniczący Bonifacy Woj-
ciechowski, Jerzy Kozioł oraz Zbigniew Wojciechowski.

Marszałek Adam Jarubas podziękował wszystkim którzy przy-
czynili się do realizacji inwestycji, szczególnie Polskiej Agencji Roz-
woju Przemysłu, pogratulował także firmie STRABAG oraz wyraził 
zadowolenie z oszczędności jakie uzyskane zostały w przetargu na 
realizację inwestycji. Burmistrz Romuald Garczewski przypomniał 
zebranym o wieloletnim staraniom samorządu staszowskiego, aby 
można było rozpocząć budowę. Podziękował wszystkim zaangażo-
wanym w przebudowę drogi 765. Wspólnie ze starostami Andrzejem 
Kruzlem oraz Jerzym Kolarzem wręczyli podziękowania dla Macieja 
Berlińskiego, Wojciecha Płazy i Adama Jarubasa. Złożył także gra-
tulacje firmie STRABAG za podjęcie się realizacji inwestycji oraz 
życzył tego aby prace były realizowane w dobrych relacjach z lokalną 
społecznością. Zwrócił się także do marszałka Adama jarubasa 
- Cieszę się, że mogłem uczestniczyć zarówno w tych pierwszych roz-
mowach jaki i mogę jako burmistrz Staszowa uczestniczyć teraz. Mam 
nadzieję, że uwieńczeniem budowy drogi z Chmielnika do Staszowa, 
później ze Staszowa do Połańca z mostem będzie budowa obwodnic 
Staszowa, których projektowanie właśnie się zaczyna.

Budowę poświęcili księża Henryk Kozakiewicz ze Staszowa oraz 

Jerzy Rybusiński z Kurozwęk. Ks. Henryk przybliżył zebranym 
historię figury Matki Boskiej z Dzieciątkiem usytuowanej przy 
wlocie obwodnicy Kurozwęk, wystawionej przez wdzięcznych za 
ocalenie z wypadku samochodowego księży z Zamościa, uczest-
niczącej w pielgrzymce do Częstochowy. Po krótkiej modlitwie 
goście uczestniczący w uroczystości dokonali symbolicznego 
rozpoczęcia prac.

Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 765 Chmielnik-Szydłów 
– Staszów – Osiek polegać będzie na: budowie obwodnicy miejsco-
wości Kurozwęki oraz modernizacji drogi wojewódzkiej nr 765 na 
odcinku Chmielnik-Staszów, wraz z budową chodników przyjez-
dniowych, ścieżek rowerowych i miejsca parkingowego i remoncie 
istniejących przepustów, rowów i obiektów mostowych.

Przebudowa na odcinku od 0+000 do km 54+007 przebiega 

Adam Jarubas, Michał Skotnicki, Romuald Garczewski

Symboliczne „wbicie łopaty” i rozpoczęcie budowy
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przez powiaty: kielecki, buski, staszowski. Parametry techniczne 
przebudowywanej drogi: droga klasy G, kategoria obciążenia KR-
4, nośność nawierzchni 115 kN, szerokość jezdni 7 m, szerokość 
poboczy ziemnych 1,25 m. Jezdnia wyposażona będzie w zatoki 
autobusowe, parkingi dla samochodów ciężarowych, odwodnienie 
pasa drogowego. Przebudowane zostaną skrzyżowania i wybudowane 
ścieżki rowerowe.

Prace przy obwodnicy południowej w Staszowie to także część 
prac związanych z przebudową drogi Chmielnik - Osiek

Dla mieszkańców Staszowa trwająca przebudowa rozwiąże 
ważny problem komunikacyjny, gdyż na skrzyżowaniu dróg 765 
Chmielnik - Osiek z drogą 754 Kielce - Połaniec zostanie wybu-
dowane rondo. Inwestycja ta rozładuje korki na skrzyżowaniu ul. 
Kolejowej z obwodnicą południową oraz ul. Targową. Poprawiona 
zostanie także konstrukcja mostu na rzece Czarnej, na ul. Targowej 
oraz wykonana przebudowa obwodnicy południowej wraz z budową 
ścieżki rowerowej.

ZAKRES INWESTYCJI PRZEBUDOWY DROGI 765
• w zakresie przygotowania inwestycji:
- przejęcie i rozgraniczenie terenu,
- wytyczenie układu geometrycznego,
- wycinka drzew i krzewów,
- zdjęcie warstw humusu,
- regulacja istniejących urządzeń infrastruktury.
• W zakresie dróg:- rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 765 na 

odcinku Chmielnik, od km 0+670,00 do km 35+933,50 długości 
35,26 km(z wyłączeniem odcinka w km 24+425÷27+990 przejście 
przez Kurozwęki);

- budowę małego ronda na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 
765 z drogą wojewódzką 764;

- budowę obwodnicy m. Kurozwęki drogi wojewódzkiej nr 765;
- budowę ścieżek rowerowych po stronie lewej drogi wojewódzkiej 

w km 1+470÷3+030, 18+583÷19+685, 33+330÷35+770;
- rozbudowę skrzyżowań drogi wojewódzkiej 751 z drogami 

powiatowymi i gminnymi;
• W zakresie obiektów inżynieryjnych:
- przebudowa obiektu mostowego w km 08+041.0 w miejscowości 

GNOJNO;
- przebudowa obiektu mostowego w km 14+925.7 w miejscowości 

GRABKI;
- przebudowa obiektu mostowego w km 13+764.2 w miejscowości 

JARZABKI;
- przebudowa obiektu mostowego w km 18+249.9 w miejscowości 

SZYDŁÓW;
- przebudowa obiektu mostowego w km 29+307.4 w miejscowości 

NIEMŚCICE;

- remont mostu i umocnienia brzegu w km 33+787.8 
w mieście STASZÓW;

- rozbudowę przebudowę i budowę nowych przepustów 
pod drogą wojewódzką.

• W zakresie uzbrojenia terenu:
- przebudowę sieci teletechnicznej;
- odmulenie i udrożnienie rowów odwadniających 

drogę;
- budowa i przebudowa przepustów pod drogami bocz-

nymi i zjazdami do posesji i działek.
- urządzenia ochrony środowiska:
- budowę urządzeń podczyszczających
- urządzenia bezpieczeństwa ruchu (poza wymienionymi 

w robotach drogowych):
- barierki energochłonne na krawędzi korony,
- oznakowanie poziome i pionowe,

Po modernizacji droga ma osiągnąć parametry trasy G, czyli drogi 
głównej. W ramach tego zadania powstanie też 4-kilometrowa obwod-
nica Kurozwęk. Inwestycja będzie realizowana przez Świętokrzyski 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w ramach programu „Rozwój Polski 
Wschodniej”. Zadanie będzie realizowane w cyklu dwuletnim tj. 2011 
- 2012, a ostateczny termin zakończenia inwestycji to 30.09.2012 r. 
Wartość zadania wynosi ponad 79, 6 mln zł, z czego ponad 39, 7 mln 
zł stanowi dofinansowane w ramach Programu Operacyjnego Rozwoju 
Polski Wschodniej 2007 - 2013. Wykonawcą zadania będzie firma 
STRABAG Sp. z o. o.

Władze samorządowe gminy i powiatu staszowskiego starają się o 
jak najszybsze wykonanie dalszej części trasy, tj. odcinka od Staszowa 
do Osieka, a także układu obwodnic Staszowa oraz budowy drogi nr 
764 na odcinku ze Staszowa do Połańca.

RED

Poświęcenie inwestycji przez ks. Henryka Kozakiewicza

Most na Wiśle -projekt. Jego realizacja ma rozpocząć się w przyszłym 
roku. ( fot. echo dnia)



Maciej Berliński z PARP, Romuald Garczewski, Andrzej Kruzel i Jerzy Kolarz
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Ogólnopolsk i turniej Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież Zapobiega Pożarom” ( OtWP ) ma 
na celu popularyzowanie przepisów i kształ-

towanie umiejętności w zakresie ochrony ludności, 
ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej. 
W szczególności służy popularyzowaniu wśród dzieci 
i młodzieży znajomości przepisów przeciwpożarowych, 
zasad postępowania na wypadek pożaru, praktycznych 
umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem 
gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, orga-
nizacji ochrony przeciwpożarowej oraz historii i tradycji 
ruchu strażackiego. 

21 marca 2011 roku dobyła się kolejna edycja Ogólno-
polskiego Turnieju Wiedzy Pożarnej. 

W eliminacjach miejsko- gminnych wzięły udział 54 osoby. 
Konkurs podzielony był na trzy grupy: szkoły podstawowe, gim-
nazja i szkoły średnie. Największą wiedzą w grupie szkół podsta-
wowych wykazał się Igor Kubalski z PSP Nr 3 w Staszowie, który 
otrzymał telefon Nokia 2330, drugie miejsce zajęła Aleksandra 
Orzechowska również z PSP Nr 3 w Staszowie i otrzymała ona MP-
4 BOX 4GB, a trzecie Ilona Obnia z PSP Smerdynie, a w nagrodę 

otrzymała Pendrive GOODDDRIVE Shark 8GB.
Natomiast w grupie szkół gimnazjalnych pierwsze miejsce 

zajął Piotr Dyl z Gimnazjum w Czajowie, a w nagrodę otrzymał 
telefon Nokia 2330, drugie miejsce przypadło Mateuszowi Bąkowi 
z Gimnazjum Nr 2 w Staszowie i odebrał on  MP-4 BOX 4GB, 
a trzecie zajął Wojciech Adamowicz również z Gimnazjum Nr 2 
w Staszowie i odebrał nagrodę w postaci Pendrive GOODDDRIVE 
Shark 8GB.

Z kolei w ostatniej kategorii grup w szkole średniej 
najlepszą znajomością wykazał się Jakub Cienik z ZSE im. 
JPII w Staszowie i otrzymał on  telefon Nokia 2330, drugi był 
Marcin Mazurkiewicz z LO im. ks. kard. St Wyszyńskiego, 
a trzecie miejsce zdobyła Magdalena Maiodyńska również z  
LO im. ks. kard. St Wyszyńskiego w Staszowie i otrzymała 
ona Pendrive GOODDDRIVE Shark 8GB.

Nagrody ufundował i wręczył Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów Romuald Garczewski. 

Organizatorami turnieju byli: Komenda Powia-
towa Państwowej Straży Pożarnej w Staszowie, Zarząd 
Oddziału Miejsko – Gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Staszowie oraz Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy. 
EMD

Na terenie Miasta i Gminy Staszów w dniach 
od 30 stycznia do 26 marca 2011 roku trwały 
spotkania wybiorczo sprawozdawcze. 

W Mieście i Gminie Staszów istnieje 15 Jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych znajdują się one w: 
Staszowie, Czajkowie, Czernicy, Grzybowie, Konie-
młotach, Krzczonowicach, Kurozwękach, Łukawicy, 
Niemścicach,Oględowie, Smerdynie, Wiązownicy 
Dużej, Wiązownicy Małej, Woli Osowej.  Na 15 jedno-
stek w tym 14 poza Staszowem w 5 w trakcie wyborów 
wybrani zostali nowi prezesi OSP.

Nowych prezesów mają jednostki OSP w Czernicy, gdzie 

nowym Komendantem OSP został Andrzej Mucha, w Kurozwękach 
- Jan Wasilewski, w Oględowie- Krzysztof Wójcicki, w Smerdynie 
- Tomasz Kopeć oraz w Wiśniowej - Karol Chałoński.  We wszyst-
kich jednostkach zebrało się odpowiednie quorum, a głosowania 
przebiegały sprawnie.

W zebraniach na terenie całej gminy uczestniczyli: poseł Krzysz-
tof Lipiec, poseł Mirosław Pawlak, Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
Romuald Garczewski, Zarząd Miejsko – Gminy OSPRP w Staszowie 

w składzie: Prezes Kryspin Bednarczyk, Grzegorz 
Kwietniewski, Jarosław Sierant. W spotkaniach brał 
udział przedstawiciel urzędu ds. obrony i pożarnictwa 
Gabriel Gajdowski. 

Wszystkie Jednostki Ochotniczych Straży Pożar-
nych otrzymały absolutorium za ubiegły rok. Bur-
mistrz Romuald Garczewski podziękował wszystkim 
jednostkom za pomoc przy ubiegłorocznej powodzi, 
a także za wszelkie akcje w naszym regionie. 

W maju odbędą się wyboru do Zarządu Miejsko 
-Gminnego OSP RP w Staszowie. 

EMD

SPOtKANIA 
WyBORCZe W OSP NA 
teReNIe MIAStA  
I GMINy StASZóW

MłOdZIeŻ ZAPOBIeGA POŻAROM

Burmistrz Romuald Garczewski i Przewodniczący RM Kryspin Bednarczyk 
podczas wręczania nagród



Burmistrz Romuald Garczewski pogratulował wszystkim uczestnikom kon-
kursu wiedzy o pożarnictwie
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Od grudnia 2010 roku swą działalność rozpoczął kolejny 
dyskusyjny Klub Książki przy Bibliotece Publicznej 
Miasta i Gminy w Staszowie. Wspomnieć warto, że 

pierwszy dKK, który rozpoczął działalność wiosną 2007 roku, 
funkcjonuje przy filii bibliotecznej w Wiązownicy Kolonii, 
gdzie dotychczas omówiono blisko 30 tytułów literatury polskiej 
i zagranicznej. drugi Klub działa w samym Staszowie a jego 
członkowie spotykają się w Wypożyczalni dla dorosłych.

Przy tej okazji warto raz jeszcze wspomnieć o samej idei two-
rzenia i działania Dyskusyjnych Klubów Książki. 

Kluby te to projekt Instytutu Książki, narodowej instytucji 
kultury powołanej przez Ministra Kultury, adresowany przede 
wszystkim do czytelników korzystających z bibliotek publicznych.

Pomysł oparty jest na założeniu, że potrzebne są miejsca, 
w których można rozmawiać o wspólnie czytanych książkach 
i że nie trzeba być krytykiem literackim, by czerpać przyjemność 
z dyskutowania o literaturze. Celem Klubów jest także ożywienie 
środowisk skupionych wokół bibliotek oraz zachęcenie samych 
bibliotekarzy do kreowania mody na czytanie.

Kluby, które powstały z inicjatywy Instytutu Książki, działają 
przy jego wsparciu finansowym i merytorycznym od początku 2007 
roku przy bibliotekach różnego stopnia – od bibliotek wojewódzkich 
po filie biblioteczne w małych miejscowościach.

Kluby są elementem wieloletniego programu promocji czytelni-
ctwa i wsparcia sektora książki „Tu Czytamy!”, objętego patronatem 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Klubowiczem może zostać każdy użytkownik biblioteki, nie-
zależnie od wieku, zainteresowań oraz tego, jak wiele i jak szybko 
czyta. Członkowie Klubów debatują o najnowszych wydaniach 
książek, zapraszają znanych autorów, piszą recenzje. Spotykając się 

średnio raz w miesiącu klubowicze sami wybierają sobie książki, 
które chcieliby przeczytać i o których chcieliby dyskutować. 

Instytut Książki opracował model prowadzenia klubów w bi-
bliotekach w Polsce w oparciu o wzorce angielskie. W Wielkiej 
Brytanii Dyskusyjne Kluby Książki istnieją już od 1926 roku i są 
niezwykle istotnym elementem życia literackiego, mają wpływ na 
rynek książki, w tym na najważniejsze nagrody literackie, a nawet 
nakłady książek. 

Działalność Klubów koordynowana jest w każdym wojewódz-
twie przez biblioteki wojewódzkie. Ich zadaniem jest dostarczenie 
bibliotekom książek oraz przygotowanych przez Instytut Książki 
materiałów promocyjnych.

W kraju działa już 800 Dyskusyjnych Klubów Książki a w 
województwie świętokrzyskim 38 DKK, wśród nich dwa działające 
przy Bibliotece w Staszowie.

Pierwsze spotkanie Klubu w Staszowie dotyczyło spraw typowo 
organizacyjnych, ustalone zostały na nim zasady działania i często-
tliwość spotkań. Drugie spotkanie poświęcone było już rozmowie 
na temat przeczytanych książek: Izabeli Sowy – „Świat szeroko 
zamknięty” i Rei Kimury  – „Motyl na wietrze”.

Książka Sowy to – jak mówi prowadząca Klub Janina Szymań-
ska, pracownik Wypożyczalni – powieść o przemijaniu życia, o 
śmierci, o pustce i o tym, jak wykorzystać czas, który nam jeszcze 
pozostał. Z kolei książka japońskiej autorki R. Kimury to rzecz o 
miłości aż po grób. Jest ona oparta na prawdziwych wydarzeniach 
z życia „Tojin” Okichi, konkubiny pierwszego amerykańskiego 
konsula w Japonii.   

Kolejne spotkania w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki 
w Staszowie przed nami, a wszystkich zainteresowanych zapraszamy 
do współpracy.

Ewelina Głodek

dySKUSyJNy 
KlUB KSIąŻKI  
W StASZOWIe

Nauczyciele z Zespołu Szkół  Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 2 im. Ignacego Jana Pade-
rewskiego w Staszowie serdecznie zapraszają 

nauczycieli z województwa świętokrzyskiego i ich 
uczniów do wzięcia udziału w konkursie plastycznym 
i konkursie literackim o Janie Pawle II. 

Tegoroczna szósta edycja odbywa się pod hasłem „Jan 
Paweł II – droga do świętości” i skierowana jest do wycho-
wanków przedszkoli oraz uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjalnych. Konkurs ma na celu przede wszystkim 
umożliwienie przekazania uczniom swoich spostrzeżeń, 
przeżyć i przemyśleń związanych z osobą Papieża i Jego 
drogi do świętości. 

Prace należy składać do 18 kwietnia 2011 r. Natomiast 
ogłoszenie wyników i wręczenie nagród odbędzie się w Sta-
szowie w dniu 15 maja podczas diecezjalnych uroczystości 

związanych z dziękczynieniem za beatyfikację Jana Pawła II.
Wszystkich chętnych prosimy o szczegółowe zapoznanie się 

z regulaminem konkursu, który dostępny jest na stronie interneto-
wej staszowskiej „dwójki” /http://paderewski.edukacja.strefa.pl/. 

Agata Bazak

SZóStA edyCJA 
KONKURSU O PAPIeŻU 
JANIe PAWle II 
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Bezpośrednio po klęsce wrześniowej 1939 roku, w paź-
dzierniku Władysław Jasiński utworzył w tarnobrzegu 
oraz sąsiednich powiatach tajną organizację „Odwet” 

mającą na celu walkę z niemieckim okupantem. W marcu 1940 
roku rozpoczęto druk tygodnika „Odwet”. Redaktorem tarno-
brzeskiej  redakcji był Władysław Jasiński, używający w tym 
czasie pseudonimu „Kmitas”. 

Pod koniec września 1940 roku w ręce niemieckich żandar-
mów dostały się dokumenty „Odwetu”. Na stacji w Rozwadowie 
w pociągu aresztowano współpracownika Jasińskiego – Tadeusza 
Dąbrowskiego, który obsługiwał podcentralę „Wschód”, zatrzy-
many szczęśliwie zbieg pozostawiając walizkę z dokumentacją. Od 
tej pory przenoszono „Odwet” w coraz to nowe miejsca, najpierw 
w rejon Mielca do Krzemienicy, a następnie na lewy brzeg Wisły 
do Trzcianki i Sulisławic. Drukowano też „Odwet” w placówkach 
w Sandomierzu, Opatowie, Pniowie, Antoniowie, Lipniku, Frysz-
taku, Bolesławiu oraz Otfinowie nad Dolnym Dunajcem. 

W okresie marca-czerwca 1941 r. Niemcy dokonali licznych 
aresztowań w siatce „Odwetu”: w Nisku, Rozwadowie, Tarnobrzegu, 
a także w Grodzisku Górnym i Leżajsku. Sytuacja ta skłoniła 
Jasińskiego do utworzenia oddziału dywersyjno-bojowego, który od 
imienia syna Jasińskiego – Andrzeja przyjął nazwę „Jędrusie”. 

Od wiosny 1942 roku z wyłonionych członków „Odwetu” 
Oddział „Jędrusie” jako pierwszy po „Hubalczykach” rozpo-
czął w okupacyjnej rzeczywistości otwartą walkę z niemieckim 
okupantem. „Jędrusie” przeprowadzili około 180 różnych akcji. 
Pierwszą akcją „Jędrusiów” był „angryf” na leśnictwo w Szczece, 
gdzie zagarnięto gotówkę i służbowy rower. Do akcji dywersyjno-
bojowych „Jędrusiów” należy zaliczyć akcję: na Komunalną Kasę 
Oszczędności w Staszowie, na liczne magazyny i Bank Rolny 
w Mielcu, w Bogorii na transport cukru z cukrowni „Włostów” 
przeznaczony dla Niemiec. Do bitew: potyczki w obronie pacyfi-
kowanych Strużek, opanowanie miasta Szczucina, bitwę w Osieku 
i rozbicie niemieckiej dywizji. 

Jędrusie przeżyli trzy niemieckie obławy: 29 czerwca 1943 roku, 
od 1 do 3 lipca 1943 r., oraz od 13 do 14 listopada 1944 r. W paź-
dzierniku 1943 roku nastąpiło scalenie Oddziału „Jędrusie” z Armią 
Krajową, na szczeblu inspektoratu Sandomiersko-Opatowskiego. 

W ramach akcji „Burza”, „Jędrusie” weszli w skład ugrupowa-
nia jako 4 kom. 2 pułku piechoty Legionów A.K. Zachowali dużą 
autonomię i nadal wydawali powielaczową gazetę „Odwet”. Żandar-
meria  niemiecka usilnie chciała doprowadzić do likwidacji redakcji 
„Odwetu”, toteż 17 marca 1942 roku Niemcy dokonali licznych 
aresztowań w Sandomierzu. W tym samym dniu na skutek zdrady 
Niemcy okrążyli nową siedzibę centrali „Odwetu” w staszowskiej 
Wiśniówce. Po parogodzinnej walce polegli: Bolesław Czub ps. 

„Antoni-Szary” – redaktor „Odwetu”, Karolina Stawiarz „Lala” 
– sekretarka redakcji oraz dwaj łącznicy z Ostrowca – Jan Adam 
Sobieraj i Longin Zajączkowski. Zostali oni później pochowani 
w mogile partyzanckiej na cmentarzu w Sulisławicach. Wojska 
niemieckie przechodząc palili i niszczyli wszystkie zabudowania. 

W dniu 13 marca 2011 r. o godz. 10.30 w Wiśniówce, przy obeli-
sku upamiętniającym tragiczne wydarzenie odbyły się uroczystości 
rocznicowe. 30 osobowa grupa ze Staszowskiego Koło Rowerowego 
im. Adama Bienia wraz z harcerzami i formacją Polskich Drużyn 
Strzeleckich przybyła do miejsca upamiętniającego „Jędrusiów”. 
Po zapaleniu zniczy i modlitwie za poległych partyzantów głos 
zabrali: prezes Koła Staszów Światowego Związku Żołnierzy AK 
Janusz Dulęba, Lucjan Zaczkowski (STK) oraz Andrzej Wawrylak 
(STK).

Niespełna 40 lat temu w dniu 12 września 1971 roku został 
odsłonięty przy szosie w Wiśniówce różowy granitowy obelisk 
w kształcie kropli krwi wsiąkającej w ziemię (wg proj. inż. Jerzego 
Wójcika) z okolicznościową tablicą. Dokonały tego ówczesne lokalne 
władze Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej na wyraźne życzenie 
społeczeństwa i żyjących jeszcze kombatantów Armii Krajowej oraz 
byłych partyzantów O. P. „Jędrusie”.

Andrzej Wawrylak w swoim przemówieniu przypomniał, że 
dopiero w marcu 2002 roku  zorganizowano na tym miejscu (po 
uporządkowaniu terenu) mszę polową z licznym udziałem harce-
rzy. W ubiegłych latach Koło Rowerowe PTTK im. Adama Bienia 
corocznie opiekowało się między innymi także tym miejscem 
i organizowało marcowe rajdy rowerowe na Wiśniówkę. 

W 2012 roku przypadnie 70 rocznica  pacyfikacji redakcji 
„Odwet” w Wiśniówce. W związku z tym obelisk należałoby uzu-
pełnić o nową tablicę z nazwiskami poległych tam partyzantów, o 
„kotwicę” – symbol Polski Walczącej oraz Krzyż Katolicki – symbol 
wiary chrześcijańskiej – przynależnej bohaterskim „Jędrusiom”. Na 
koniec swojej wypowiedzi podziękował wszystkim zebranym za 
liczne przybycie na uroczystość upamiętniającą „Jędrusiów”.

Lucjan Zaczkowski odczytał wiersze jednego z dawnych party-
zantów tego oddziału Zbigniewa Kabaty ps. Bobo oraz jego artykuł o 
tym wydarzeniu. Zbigniew Kabata mieszka w Nanaimo w Kanadzie. 
Bardzo interesuje się tym co się dzieje w jego rodzinnym kraju. Jest 
znanym w Kanadzie profesorem ze specjalnością parazytologia fauny 
oceanicznej (to jest chorób pasożytniczych ryb morskich), znanym 
autorem wielu pięknych i wzruszających wierszy, z których jeden 
p.t. „Armio Krajowa” jest umieszczony na granitowym pomniku 
przy sanktuarium w Licheniu. Kontakt listowny ze Zbigniewem 
Kabatą utrzymywał od dawna kolega Andrzej Wawrylak, ale ostatnio 
z powodu chorób i przebytego przez Kabatę udaru, kontakt ten jest 
niestety bardzo utrudniony i sporadyczny. 

Wiesław Kuca, fotografie – Stanisław Ratusznik 

„OdWet” I „JędRUSIe”
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Projekt ten realizowany jest przez dyrekcję Generalną ds. Spra-
wiedliwości, Wolności i Bezpieczeństwa Komisji europejskiej. 
„european Action on drugs” to kampania polegająca na 

podjęciu akcji zmierzających do zmniejszenia zagrożeń związanych 
z narkotykami w społeczeństwie europejskim.

Chodzi o to, by pokazać, że każdy może przyczynić się do przeciw-
działania negatywnym zjawiskom związanym z narkotykami (pod tym 
pojęciem rozumiemy substancje psychoaktywne, alkohol, papierosy, środki 
dopingujące i wszelkie inne uzależniające substancje).

Kampania ta ma na celu: zwiększenie świadomości społeczeństwa na 
temat problemów związanych z narkotykami oraz zwiększenie wiedzy w tym 
zakresie i zrozumienia problemu na podstawie danych naukowych, propagowanie 
zrozumienia i wsparcia dla osób borykających się z problemem narkotyków, aby 
nie dopuścić do ich napiętnowania, zwiększania świadomości wśród obywateli 
europejskich na temat potencjalnego wpływu narkotyków oraz zagrożeń wynika-
jących z ich zażywania lub uczestnictwa w handlu z nimi, ograniczanie narażenia 
młodych ludzi na problem narkotyków poprzez propagowanie zdrowego trybu 
życia oraz wspieranie ich w dokonywaniu świadomych wyborów, zachęcanie 
obywateli europejskich do pozytywnego wpływania na innych, zwłaszcza 
młodych ludzi w kwestii zażywania narkotyków, wyciąganie wniosków 
z dotychczasowych doświadczeń oraz dzielenie się nimi poprzez wspieranie 
wymiany informacji i sprawdzonych rozwiązań wśród wszystkich uczestników 
europejskiej kampanii w sprawie narkotyków.

Niepokojące są dane statystyczne dotyczących obywateli Unii Europej-
skiej. Co godzinę jedna osoba w UE umiera z powodu przedawkowania. 

Około 12 mln obywateli UE zażyło przynajmniej raz w życiu kokainę 
lub zażywa ją regularnie. Co roku w Europie odnotowuje się 7–8 tys. zgonów 
spowodowanych zażywaniem narkotyków. Co roku w Europie rejestruje się 
3 tys. przypadków zarażenia wirusem HIV wskutek zażywania narkotyków. 
Około 1,3–1,7 mln osób w UE nadużywa opioidów np. heroina.

Ponad jedna piąta (22 proc.) dorosłych Europejczyków przynajmniej raz 
w życiu zażyła marihuanę. W naszej szkole projekt ten realizowany jest przez 
Szkolny Klub Europejski ,,Europolaki”.

Skierowany jest o uczniów klas V-VI ich 
rodziców oraz nauczycieli ZPO PSP i Przed-
szkole w Kurozwękach. Koordynatorem 
projektu jest Ewa Straszak. Odpowiedzialne 
za realizację projektu są także panie: Weronika 
Orzechowska i Marta Zajdel.

Naszym wkładem w EAD jest zobowią-
zanie się do następujących działań: Przepro-
wadzenie anonimowych ankiet dotyczących 
narkotyków na podstawie których ustalone 
zostaną tematy spotkań z policjantem, pra-
cownikami SANEPIDU i psychologiem.  
Zorganizowanie warsztatów dla dzieci klas 
V-VI i ich rodziców, z udziałem specjalistów 
z instytucji i organizacji regionalnych zajmu-
jących się problematyką uzależnień (m.in. 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, 
Urząd Miasta i Gminy). Po przeprowadzonych 
warsztatach planowany jest konkurs na logo 
szkolnej kampanii, plakat i hasła związane 
tematycznie z problemem uzależnień jak 
również próba zmierzania się z nimi. Poprzez 
te działania chcemy przyczynić się do przeciwdziałania negatywnym zjawi-
skom dotyczącym narkotyków. Akcja w naszej szkole będzie trwała przez 
kolejne miesiące: listopad, grudzień, styczeń, luty 2011. O naszych działaniach 
będziemy informować społeczność szkolną i pozaszkolną, poprzez zamiesz-
czanie notatek w lokalnych gazetach, umieszczanie zdjęć, plakatów, haseł na 
stronie internetowej szkoły./www.pspkurozweki.pl/

Krajowym koordynatorem kampanii ,,European Action on Drugs” jest 
pani Hanna Głowacka.

Choć Komisja Europejska nie może sfinansować podejmowanych 
zobowiązań, będzie wspierać indywidualne działania, zapewniając narzędzia 
potrzebne do realizacji celów kampanii. 

Jako uczestnicy kampanii będziemy mogli wykorzystać logo i materiały 
promocyjne oraz uczestniczyć w różnorodnych wydarzeniach wspólnie 
organizowanych na szczeblu krajowym lub europejskim. Ponadto będziemy 
otrzymywać aktualne informacje od Komisji Europejskiej oraz specjalny 
biuletyn. Więcej o kampanii można znaleźć na stronie internetowej www.
action-drugs.eu  http://ec.europa.eu

O przebiegu kampanii w naszej szkole podzielimy się z czytelnikami 
w następnym artykule.

Ewa Straszak

KUROZWęCKA 
POdStAWóWKA 
W eUROPeJSKIeJ 
KAMPANII W SPRAWIe 
NARKOtyKóW/eAd/

Po raz kolejny do Staszowskiej dwójki przybyła dele-
gacja nauczycieli z krajów partnerskich w ramach 
Comeniusa.

W dniach od 20-25 marca 2011 roku do Staszowa przybyła 12 
osobowa delacja z Czech, Belgi, Hiszpanii, Wielkiej Brytanii.

Podczas wymiany nauczyciele z partnerskich miast 
odwiedzili Urząd Miasta i Gminy Staszów i spotkali się z Bur-
mistrzem Romualdem Garczewskim.

W trakcie pobytu zwiedzili Kraków, zamek w Krzyżtoporze, 
w Kurozwękach oraz Muzeum Auschwitz – Birkenau. Uczest-
nicy projektu nie tylko zwiedzili nasz region, ale także wspólnie 
pracowali nad dalszym planem prac w ramach projektu, wyzna-
czyli kolejne kierunki działań.

Zespół Szkół Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 i Publiczne 
Gimnazjum Nr 2 realizuje projekt Comenius Partnerskie Projekty 
Szkół.

EMD

COMeNIUS W StASZOWSKIeJ dWóJCe

Spotkanie z burmistrzem
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Gdy zmarł, w 1812 roku w Warszawie, w skromnym pogrzebie uczest-
niczyła zaledwie garstka żałobników. Tak niewielu pamiętało o czynach 
i dziełach Hugona Kołłątaja. Ciało została złożone w jednej z krypt na Powąz-
kach w Warszawie. Niestety ani na murze, ani na trumnie nie zrobiono żadnego 
napisu i nie wiadomo gdzie dokładnie spoczywa. Jego Warszawska mogiła jest 
anonimowa. A przecież Hugon Kołłątaj był redaktorem wielkiego dzieła, które 
było „... ostatnią wolą i testamentem gasnącej Ojczyzny”. Również dzięki niej 
Polacy przez długie lata zaborów zachowali świadomość narodową.

Gdzież więc uczcić można pamięć jego życia i oddać hołd największemu 
dziełu polskiego oświecenia?

Gdzie przetrwało, wciąż bijące pamięcią tamtych czasów serce 
Konstytucji?

Odpowiedź na to pytanie znajduje się pośród malowniczych wzgórz, gdzie 
pośród sielskiego krajobrazu, mały kościółek skrywa wielką historię.

W Wiśniowej, za marmurową tablicą spoczęło serce Hugona Kołłątaja. 
Stało się tak, gdyż obecny przy zgonie powiernik i sekretarz Michał Szy-
mański kazał wyjąć serce zmarłego i zgodnie z życzeniem Hugona Kołłątaja, 
bądź jego rodziny przekazać je do Wiśniowej. Serce Hugona zostało złożon 
w podziemiach tamtejszego kościoła. Właściciele Wiśniowej się zmienili 
i serce spoczywało w zapomnieniu, aż do 1867, kiedy jego istnienie odkrył 
Adam Skrzynecki.

Dopiero w roku 1882 ks. Bonawentura Rewrowski, proboszcz Wiśniowej 
w liście do Gazety Warszawskiej ujawnił i nagłośnił informację o miejscu 
spoczynku serca twórcy Konstytucji 3 Maja. W liście tym pisał, że znalazł 
pod kościołem skrzynkę drewnianą, w niej zaś drugą z blachy ołowianej, 
która mieściła szklany słój, a w słoju zeschłe serce. Napis na skrzynce, wyryty 
rylcem brzmiał:

„Serce ks. Hugona hr. Stumberg Kołłątaja pierwszego Emeryta Szkoły 
Głównej Akademii Krakowskiej, Podkanclerzego Koronnego, Kanonika 
Katedralnego Krakowskiego, Orderów Polskich Kawalera, który urodził się 
1 kwietnia 1750 r., umarł dnia 28 lutego 1812 r. w Warszawie”.

Ksiądz Bonawentura Rewrowski zaapelował do Polaków o uczczenie 
pamięci Hugona Kołłątaja i wykonanie tablicy upamiętniającej jego osobę. 
Słowa te znalazły oddźwięk w Warszawie. Z inicjatywy artysty rzeźbiarza 
Faustyna Cendlera w 1882 roku, została wykonana tablica marmurowa, która 
znajduje się w kościele parafialnym w Wiśniowej.

Serca nie ominęła wojenna zawierucha - „Rozbito skrzynkę z drzewa. 
Puszkę metalową odpieczętowano, a słój szklany, w którym znajduje się 
serce – odkryto”. Według relacji ustnych sprawcami tego czynu byli żołnie-
rze radzieccy, poszukujący „skarbów” w kościele. Po wojnie w 1950 roku 
nad losem serca zlitował się ksiądz Stanisław Resztak, proboszcz parafii 
w Wiśniowej który przeniósł serce do skrytki za tablicą w prezbiterium.

Przed zamurowaniem skrzynki i zamontowaniem tablicy, rzemieślnik ukrył 
spisany na kawałku szarego papieru z worka po cemencie takie oto przesłanie: 

„Dnia 14 lipca 1950 roku zamurowano serce Kołłątaja za czasów 
komunistycznych ony na owe czasy rządziły. Katolicyzm był prześladowany 

i zanosiło się na wojnę która miała zgromić komunistów na kwaśne jabłko. To 
było za księdza Resztaka był to ksiądz którego szukać ze świecą po świecie”.

Tu pisał Prokop Murarz.
Serce przetrwało wojny i całą wyboistą historię współczesnej Polski. 

Przez ponad 50 lat od zamurowania spoczywało w spokoju odwiedzane 
niekiedy przez pojedyncze, prywatne wycieczki, a może raczej pielgrzymki 
do tej świątyni patriotyzmu.

W dniu 22 kwietnia 1991 roku w czasie remontu kościoła zostało wydo-
byte zza tablicy, a jego obecność na Ziemi Staszowskiej udokumentowana 
zdjęciami i rysunkiem, który znajduje się w prywatnym archiwum Józefa 
Juszczyka ze Staszowa.

3 Maja stał się dla mieszkańców regionu staszowskiego najważniejszym 
świętem narodowym. Tradycyjnie już uroczystości odbywają się najpierw 
w mieście powiatowym, w Staszowie, gdzie mieszkańcy składają kwiaty 
przed pomnikiem Tadeusza Kościuszki. Bohatera narodowego, podobnie 
jak Hugon związanego z tymi trudnymi czasami. Następnie udają się 
do Wiśniowej, przed serce Kołłątaja, aby pochylić czoło, pomodlić się i tym 
gestem uczcić święto Konstytucji 3 Maja. 

Tradycje kołłątajowskie kultywuje szkoła podstawowa, która mieści 
się w dawnym pałacu w Wiśniowej. Nauczyciele i młodzież prowadzą Izbę 
Pamięci i na codzień czczą imie Hugona Kołłątaja.

W 2012 r. mija 200 lat od śmierci i złożenia serca Hugona Kołłątaja 
w Wiśniowej. Być może w przyszłości tematem zainteresują się osoby i służby 
chcące upamiętnić tego wybitnego człowieka i odnaleźć anonimowy grób 
w Warszawie. Właśnie ten zapomniany, w którym spoczywa jego ciało. Serce 
może być do tego przewodnikiem, gdyż zawiera jedyne w swym rodzaju 
DNA, cechujące wyłącznie tę osobę 

Może historia zatoczy koło. W chwili śmierci niedoceniony, Hugon 
Kołłątaj doczeka się ponownego, godnego swej wielkości pochówku.

Ireneusz Kapusta

Józef Juszczyk na kartce papieru rysuje metalowe pudło i słój 
zawierający serce Kołłątaja, który to rysunek zamieszczone jest obok



Odsłonięcie skrytki zawierającej serce Hugona Kołłątaja 
w dn. 22 kwietnia 1991 roku. Na zdjęciu obecne  podczas remontu 
kościoła, tj.: Józef Juszczyk, nn, Marianna Kot, Grzegorz Kwiet-
niewski, Józef Myjak, nn, nn, nn, ks. Antoni Lasota. 



WIeŚ Z SeRCeM
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Fryderyka Chopina nikomu nie trzeba przedstawiać. ten 
poeta muzyki powiedział, że nie ma nic wstrętniejszego niż 
muzyka bez ukrytego znaczenia. Natchnieni tym hasłem 

uczniowie klasy I c z Gimnazjum nr 1 w Staszowie, postanowili 
nadać twórczości chopinowskiej należące się jej znaczenie. 

Ich pomysł zbiegł się w czasie z obchodami oficjalnego zakoń-
czenia roku chopinowskiego. Z tej okazji w całej Polsce odbywały się 
koncerty i pokazy filmów związanych z postacią wielkiego mistrza. 
Gimnazjaliści z ,,Jedynki” także postanowili uczcić to wydarzenie, 
organizując konkurs pod hasłem ,,Chopin w poezji polskiej”. Pod 
czujnym okiem pani Doroty Bajur i pani Sylwii Wyki, przygotowali 
uroczysty konkurs recytatorsko-poetycki, odbywający się przy dźwię-
kach chopinowskich kompozycji. Ku uciesze organizatorów, konkurs 
cieszył się ogromnym zainteresowaniem wśród uczniów. Jedni recy-
towali wiersze poświęcone Fryderykowi Chopinowi, zaś inni sami 

tworzyli poezję, której 
tematyka nawiązywała 
do biografii i twórczości 
kompozytora. 

K o m i s j a  k o n -
k u r s u  w  s k ł a d z i e : 
pani Jolanta Basińska, 
pani Beata Wojtasiń-
ska, pani Sylwia Wyka 
miała mnóstwo prob-
lemów z przyznaniem 
poszczególnych miejsc. 
Obrady jury były burz-
liwe i podjęte decyzje 
nie były jednogłośne. 

Ostateczna decyzja nale-
żała do pani Jolanty Basiń-
skiej, która przewodniczyła 
komisji konkursowej. Jury 
oceniało w kategorii poe-
tyckiej przede wszystkim 
ujęcie tematu, zaś w kate-
gorii recytatorskiej sposób 
interpretacji prezentowa-
nego utworu. Ostatecznie 
w konkursie zwyciężyły 
uczennice klasy pierwszej 
gimnazjum - Katarzyna 
Kowalik i Oliwia Nowak.  
Nagrody zwycięzcom wrę-
czyła pani dyrektor Małgorzata Kazimierska i pan wicedyrektor 
Bogdan Pióro. Wśród zaproszonych gości była pani wicedyrektor 
Iwona Kogut, nauczyciele i uczniowie.

Należy wspomnieć, że plastyczną oprawą konkursu zajęły się 
uczennice Karolina Rak i Beata Sajda. Artystycznie uzdolnione 
gimnazjalistki samodzielnie wykonały wystrój sceny, co wymagało 
wiele zaangażowania.

Konkursy poetyckie w Gimnazjum nr 1 w Staszowie powoli 
zaczynają stawać się już tradycją. 

W ubiegłym roku szkolnym świętowaliśmy trwający wówczas 
rok Juliusza Słowackiego. 

Okazuje się, że poezja jest dziedziną sztuki, która inspiruje dora-
stającą młodzież. Organizatorów zaskoczył wysoki poziom konkursu. 
Wszyscy uczestnicy byli solidnie przygotowani.

Konkursy poetyckie są wspaniałą okazją do promowania poezji 
i wyszukiwania talentów literackich drzemiących w uczniach. 
Konkurs pod hasłem: ,,Chopin w poezji polskiej” udowodnił, że 
w Gimnazjum nr 1 w Staszowie takich talentów nie brakuje. 

Dorota Bajur

ChOPIN W POeZJI 
POlSKIeJ

Staszowianka brała udział w nowym programie rozrywko-
wym telewizyjnej dwójki „Bitwa na głosy”.

Sylwia Przetak pochodzi ze Staszowa. Uczęszczała do Pub-
licznego Gimnazjum nr 
2, a później przez rok 
do staszowskiego „ogól-
niaka”. Podjęła jednak 
decyzję o kontynuacji 
nauki w Liceum Ogólno-
kształcącym im. A. Osie-
ckiej w Warszawie. Jest 
wychowanką Staszow-
skiego Ośrodka Kultury, 
gdzie stawiała pierwsze 
kroki na scenie i pozna-
wała tajniki występów 
publicznych. W Staszowie 

występowała podczas wielu koncertów kameralnych i plenerowych. 
Tutaj dała się poznać jako zdolna, odważna, ambitna i jednocześnie 
skromna nastolatka. Przez kilka lat uczęszczała również na zajęcia 
do Społecznej Szkoły Muzycznej. Obecnie jest studentką pierwszego 
roku muzykologii Uniwersytetu Warszawskiego.

W Warszawie występowała w teatrze N.O.R.A. (Nadwiślańskich 
Oddziałach Rezerw Artystycznych), przez dwa lata uczęszczała na 
zajęcia w sekcji wokalnej Studia BUFFO. 

Udział w programie „Bitwa na głosy” był dla Sylwii dużym 
wyzwaniem, a także otworzył drzwi do dalszego rozwoju. To 
codzienna praca pod kierunkiem wielu specjalistów oraz Nataszy 
Urbańskiej, bo to w jej grupie występowała. Zajęcia obejmowały 
nie tylko ćwiczenia śpiewu, lecz również choreografię i wizerunek 
sceniczny. Pracę Nataszy z zespołem doglądał Janusz Józefowicz 
– dyrektor artystyczny teatru Studio Buffo. 

Marzeniem Sylwii jest dalsza praca artystyczna, która przynosi jej 
wiele radości i satysfakcji. Bardzo chciałaby związać się i występować 
w teatrze Studio Buffo, gdzie mogłaby nie tylko rozwijać swe zdol-
ności, lecz również realizować swą pasję, jaką jest muzyka. 

„Bitwa na głosy” jest muzycznym programem emitowanym w te-
lewizyjnej dwójce. Bierze w niej udział osiem gwiazd prowadzących 
wyłonione w drodze castingów kilkunastoosobowe zespoły. Podczas 
występów prezentowali się także soliści. Co tydzień widzowie decy-
dują, który zespół odpadnie.  Zwycięski zespół wygrane pieniądze 
przekaże na wybrany cel charytatywny dla miasta, które reprezentuje. 
Opinie o występach wydaje trzyosobowe jury.

Sylwia występowała w zespole Nataszy Urbańskiej reprezentującej 
środowisko warszawskie. 2 kwietnia zaśpiewała „solówkę” w utworze 
„I gotta feeling” Black Eyed Peas. Okazała się również lokalną patriotką 
pozdrawiając Staszów podczas finałowego utworu. 

Dominik Rożek

SylWIA W BItWIe 
NA GłOSy
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W marcu dobiegły końca wojewódzkie konkursy 
przedmiotowe zorganizowane przez Świętokrzyskie 
Kuratorium Oświaty w Kielcach i Samorządowy 

Ośrodek doradztwa Metodycznego i doskonalenia Nauczy-
cieli w Kielcach. W gronie laureatów i finalistów znaleźli 
się również uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych 
ze Staszowa. O tym, jak trudno znaleźć się w gronie laure-
atów wiedzą doskonale wszyscy uczniowie i ich nauczyciele 
z terenu województwa świętokrzyskiego. W tegorocznych, 
gimnazjalnych konkursach przedmiotowych wzięło udział  
15 032 uczniów. laureatami wojewódzkich konkursów gim-
nazjalnych zostało 195 gimnazjalistów z województwa świę-
tokrzyskiego. Podobnie wyglądały wojewódzkie konkursy dla 
szkół podstawowych. łącznie w konkursie humanistycznym 
i matematycznoprzyrodniczym wzięło udział blisko 16 000 
uczniów świętokrzyskich podstawówek. tylko 35 spośród nich 
uzyskało tytuł laureata.

Spośród staszowskich uczestników wojewódzkich konkur-
sów dla uczniów szkół podstawowych najlepszy wynik osiągnął 
Igor Kubalski uczeń Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 im. H. 
Łaskiego w Staszowie. Jest on jedynym uczniem z terenu naszej 
gminy, który uzyskał tytuł laureata w tegorocznych konkursach . 
Igor został laureatem konkursu humanistycznego, w którym był 
najlepszy w województwie świętokrzyskim oraz został również 
laureatem konkursu matematyczno-przyrodniczego. Igor Kubalski 
był jednym z dwóch uczniów naszego województwa, którzy zostali 
laureatami z dwóch konkursów. Nauczycielami Igora byli: Renata 
Kowalcze/Robert Kufel (konkurs humanistyczny) i Renata Bie-
siada/Marzena Winiarska(konkurs matematyczno-przyrodniczy). 
Finalistami wojewódzkiego konkursu matematyczno-przyrodniczego 
z terenu naszej gminy zostali: dawid Walas z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Staszowie (nauczyciele Renata Biesiada/Teresa 
Garbacka), Weronika Kosiór z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
1 w Staszowie (nauczyciele Małgorzata Brzyszcz/Agnieszka Ante-
cka), Weronika Szymczak z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 
w Staszowie (nauczyciele Ewa Kowalska/Zdzisław Pizur). Finalistami 
konkursu humanistycznego zostali: Weronika Kosiór z Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Staszowie ( nauczyciele Anna Karasiń-
ska), Aleksandra Szczur i Kacper Maj z Publicznej Szkoły Pod-
stawowej nr 2 w Staszowie (nauczyciele Krystyna Rajca/Marzanna 

Baran/Małgorzata Polańska-Paliś), Patrycja Macias z Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Czajkowie (nauczyciel Małgorzata Przytuła), 
Agata Rogala z Publicznej Szkoły Podstawowej w Wiązownicy 
Dużej (nauczyciel Monika Żukowska).

Wśród laureatów wojewódzkich konkursów gimnazjalnych zna-
lazło się, podobnie jak w ubiegłym roku, 5 laureatów ze staszowskich 
gimnazjów. Publiczne Gimnazjum nr 1 w Staszowie może pochwalić 
się dwoma laureatami. Są to Anita Wyka z biologii (nauczyciel 
Agnieszka Gach) i Przemysław Jaworski z matematyki (nauczy-
ciel Izabela Polok) .Publiczne Gimnazjum nr 2 w Staszowie może 
pochwalić się 3 laureatami. Są to: Kamil Kos z chemii (nauczyciel 
Wacława Opala), Konrad dołomisiewicz z fizyki (nauczyciel Kata-
rzyna Gromniak) i Adrianna Arendarska z historii (nauczyciel 
Dariusz Kubalski). Warto dodać, że staszowska „dwójka” znalazła 
się na 7 miejscu w województwie w gronie gimnazjów z 3 laureatami, 
a staszowska „jedynka” na 8 miejscu w gronie gimnazjów z 2 laurea-
tami. Poza konkurencją  tegorocznej edycji było Gimnazjum im. św. 
Jadwigi Królowej w Kielcach prowadzone przez siostry Nazaretanki. 
Ta szkoła ma aż 31 laureatów. Wśród nich jest absolwent Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Staszowie Rafał Pragacz, który został  
ureatem z matematyki. 

Duża grupa uczniów ze staszowskich gimnazjów dotarła do fi-
nałów i uzyskała tytuł finalisty konkursów przedmiotowych. Są to: 
z fizyki Kamil Kos i Filip Mąka z Publicznego Gimnazjum nr 2 
w Staszowie (nauczyciel Katarzyna Gromniak), z chemii Piotr janik 
z Publicznego Gimnazjum nr 2 w Staszowie (nauczyciel Wacława 
Opala), z języka polskiego Justyna Adamus, Adrianna Arendarska, 
dominika Szczechura z Publicznego Gimnazjum nr 2 w Staszowie 
(nauczyciel Elżbieta Szymańska), Olga Jando z Publicznego Gimna-
zjum nr 2 w Staszowie (nauczyciel Małgorzata Rajca), Aleksandra 
Furmanek z Publicznego Gimnazjum nr 1 w Staszowie (nauczyciel 
Jolanta Skałbania), z biologii Adrianna Gach, Klaudia Podkowa, 
Magdalena Skubera z Publicznego Gimnazjum nr 2 w Staszowie 

(nauczyciel Anna Kuczyńska), Paweł Kochanowski z Pub-
licznego Gimnazjum nr 1 w Staszowie (nauczyciel Agnieszka 
Gach)  z historii - z Publicznego Gimnazjum nr 2 w Staszowie 
(nauczyciel Dariusz Kubalski). 

Laureaci wszystkich konkursów wojewódzkich są zwolnieni 
z pisania bądź sprawdzianu kompetencji po klasie szóstej, bądź 
też egzaminu gimnazjalnego. Ponadto laureaci, a także finaliści 
otrzymają z tych przedmiotów oceny celujące na świadectwie 
i będą  przyjmowani „z otwartymi ramionami” do wszystkich 
szkół programowo wyższych.

Wszystkim uczniom i ich nauczycielom serdecznie gratu-
lujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Dariusz Kubalski

NASI UCZNIOWIe 
NA SZCZytACh 
WIedZy

Laureaci z nauczycielami

Igor z nauczycielami i wice kuratorem oświaty Lucjanem Pietrzykiem
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8 marca 2011 r. w ZSe w Staszowie obyło się pierwsze 
spotkanie uzdolnionej artystycznie młodzieży szkolnej ze 
staszowskimi artystami – malarzami z cyklu pt. „Moja 

przygoda ze sztuką”.
Inicjatywa wprowadzenia utalentowanej młodzieży szkolnej 

w arkana sztuki artystycznej zrodziła się w ramach współpracy 
ze Staszowskim Towarzystwem Przyjaciół Sztuk Pięk-
nych, której „matką chrzestną” stała się Pani mgr Anna 
Andrzejczuk – nauczyciel ZSE w Staszowie. Pierwszym 
przejawem tej współpracy był zimowy plener malarski 
w Klasztorze w Rytwianach. Tygodniowa wspólna praca 
młodzieży pod czujnym okiem wybitnych fachowców dała 
wspaniałe rezultaty w postaci wielu prac malarskich, które 
zostały wyeksponowane podczas wernisażu finalizującego 
tygodniową pracę młodzieży i artystów.

W spotkaniu wzięło udział dziesięć utalentowanych 
dziewcząt z klasy II b i III b: Agnieszka Jaworska, 
Monika Bień, Izabela Grzesik, Katarzyna Chłodnicka, 
Barbara Pruś, Małgorzata Wawryk, Justyna Gajos, Diana 
Sulimowicz, Joanna Rozborska, Natalia Gozdek. Zajęcia 
z młodzieżą szkolną zgodzili się poprowadzić przedstawi-
ciele staszowskiej bohemy artystycznej: Pan Józef Juszczyk, 
Pan Norbert Palmer oraz Pan Jan Żukowski.

Pan Józef Juszczyk jest absolwentem PLSP w Kielcach, 

uprawia malarstwo, grafikę i rzeźbę. Był uczestnikiem wielu plene-
rów i wystaw w kraju i za granicą.  Jest laureatem wielu konkursów 
artystycznych. Należy do Związku Artystów Plastyków. 

Pan Norbert Palmer uprawia malarstwo i rzeźbę. Jest uczestni-
kiem wielu plenerów i wystaw krajowych i zagranicznych. Należy 
do grupy artystów przy BWA w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz 
Związku Artystów Plastyków.

Pan Jan Żukowski uprawia malarstwo, rysunek i grafikę. Jest 
również uczestnikiem wielu plenerów i wystaw w kraju i za granicą. 
Był twórcą Klubu Miłośników Fantastyki w Staszowie. 

Zaproszeni do współpracy ze szkołą artyści stanowią założyciel-

ską grupę Staszowskiego Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych, 
które rozpoczęło swoją działalność w 2010 r.

Tematem prac artystycznych w dniu święta wszystkich pań stały 
się  kompozycje kwiatowe wykonane techniką suchej pasteli na kar-
tonie. Sucha pastel jest produkowana z glinek, kredy i barwników 
przez co nie jest transparentna. Praca tą technika wymaga od artysty 
zachowania czystego koloru, stąd też nakładanie barwy powinno 
być pewne i przemyślane. Daje ona nieograniczone możliwości 
rysunkowe, a niekiedy malarskie. Nie bez kozery jest ona nazy-
wana techniką malarską. Można dzięki niej uzyskać fantastyczne 
efekty świetlne, kolorystyczne, przenikające się, rozedrgane… Jest 
to technika bardzo dobra dla początkującego artysty, gdyż dzięki 
niej można się wiele nauczyć, rozwijając wyczucie koloru i tonacji. 

Wyrabia ona również subtelność, estetykę 
i wrażliwość artystyczną.

Rozpoczęliśmy cykl zajęć dla młodzieży, 
które będą się odbywać raz w tygodniu. Efek-
tem docelowym spotkań będzie wystawa prac 
malarskich, zorganizowana w szkole.

Kolejne spotkania  będą poświęcone 
rożnym technikom malarskim w celu pozna-
nia ich tajników oraz dania młodzieży moż-
liwości i okazji do odnalezienia się w którejś 
z nich.   

Biorąca udział w spotkaniu młodzież 
wykazała duże zainteresowanie taką formą 
zajęć pod kierunkiem staszowskich artystów. 
Jak same stwierdziły, mogły podczas tych 
nietypowych zajęć nauczyć się różnych spo-
sobów ukazania natury w obrazie, swobody 
malarskiej, dostrzegania kolorów, światła oraz 
próby własnej interpretacji, Podczas pracy 

panowała przyjemna i twórcza atmosfera, dzięki której otrzymane 
cenne rady i wskazówki mogły pobudzić ich kreatywność, wyzwo-
lić inicjatywę, aby możliwie najwierniej urzeczywistnić swoje 
wizje. Niektóre z nich, jak potem wyznały, miały po raz pierwszy 
do czynienia z malarstwem sztalugowym. Jak wyznały, była to dla 
nich nie tylko nauka, ale także świetna zabawa.

Efekty pracy całej grupy znalazły uznanie nie tylko u rówieśni-
ków młodzieży, ale przede wszystkim u Dyrekcji ZSE im. Jana Pawła 
II w Staszowie, co pozwala mieć nadzieję na dalszą owocną współ-
pracę ze Staszowskim Towarzystwem Przyjaciół Sztuk Pięknych. 

Zespół Redakcyjny STPSP

ZAJęCIA ARtyStyCZNe
W ZeSPOle SZKół 
eKONOMICZNyCh 
W StASZOWIe

Uczestnicy zajęć artystycznych

Podczas pracy
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Pod takim tytułem odbyła się w Staszowskim Ośrodku Kul-
tury wystawa kolekcjonerska poświęcona potyczce wojsk 
powstańczych pod dowództwem gen. Marian langiewicza 

w Staszowie w lutym 1863 roku. Wystawa odbywała się w dniach 
od 21 lutego do 11 marca. 

Wernisaż zaszczycił swą obecnością starosta staszowski Andrzej 

Kruzel, radni Rady Miejskiej Stanisław Altenberg i Dariusz Kubalski, 
kolekcjonerzy, przedstawiciele organizacji kombatanckich, członko-
wie Polskich Drużyn Strzeleckich z komendantem Wiesławem Kucą 
na czele, członkowie Staszowskiego Towarzystwa Kulturalnego. 

Po krótkim wprowadzeniu dyrektor SOK Aleksandry Stach-
niak, głos zabrał starosta Andrzej Kruzel, który podziękował 
organizatorom za zorganizowanie wystawy, wyrażając nadzieję, że 
zgromadzone zbiory stanowić będą część ekspozycji Muzeum Czynu 
Niepodległościowego, powstającego w Koniemłotach. Następnie 
kustosz wystawy Paweł Ciepiela przedstawił prezentowane zbiory 
oraz zaprezentował historię pobytu wojsk powstańczych Staszowie. 
Kolejnym punktem wernisażu był wykład magistra Józefa Żaka na 

temat potyczki powstańczej w Szczeglicach. 
Zbiory na wystawę przekazali: Andrzej Szumski, Włodzi-

mierz Strzałkowski, Witold Wojnowski, Łukasz Kuca, Donald 
Fuks, Lucjan Zaczkowski, Karol Bury, Dariusz Chałoński, 
Paweł Ciepiela, a konserwacji eksponatów dokonał tradycyjnie 
już Edward Anioł. 

Na wystawie prezentowane były elementy uzbrojenia wojsk 
polskich i rosyjskich: militaria odnalezione w miejscu potyczki, 
przy Pałacu Łazienkowskim w Staszowie oraz w Rybnicy, medale, 
umundurowanie, bibliografia. Wystawie towarzyszyła projekcja 
filmu pt. „Hajda na Moskala”. Wystawa miała charakter eduka-
cyjny. W przeciągu trzech tygodni obejrzało ją kilkuset uczniów 
staszowskich szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich. 

Paweł Ciepiela

POWStANIe 
StyCZNIOWe NA 
ZIeMI StASZOWSKIeJ

Reprezentatki Staszowskiego Ośrodka Kultury zostały fina-
listkami Międzynarodowego dziecięcego Festiwalu Piosenki 
i tańca 2011. trio z Klubu Piosenki RytM: Adrianna 

Gach, Katarzyna Chodurek i elwira Rejnowicz zakwalifikowały się 
do konkursu jako zespół wokalny w kategorii wiekowej 1316 lat. do 
finału w najstarszej kategorii wiekowej indywidualnie zakwalifiko-
wała się elwira Rejnowicz.

Dzieci i młodzież oceniali Justyna Holm – muzyk i autorka tekstów 
z Warszawy, Jarosław Piątkowski – kompozytor i aranżer z Tarnobrzega, 
twórca festiwalu Wygraj Sukces. Komisji artystycznej przewodniczył Janusz 
Tylman - muzyk, aranżer i kompozytor ze stolicy, związany z konińskim 
przedsięwzięciem od 2005 roku. Sekretarzami jury byli: Danuta Nowicka 
i Ryszard Piotrowski, oboje z Konińskiego Domu Kultury.

W kategorii do 9 lat zakwalifikowano 15 uczestników z Polski i 1 
z Ukrainy; 10-11 lat – 23 uczestników z kraju, 2 z Ukrainy, 1 ze Słowacji 
i 1 z Białorusi; 12-13 lat solo nominacje otrzymało 14 wokalistów (w tym 1 

z Ukrainy). W najstarszej kategorii wiekowej 14-16 lat jurorzy zakwalifiko-
wano aż 40 podmiotów oraz 6 zespołów wokalnych do 12 roku życia (tylko 
przedstawiciele Polski), a także 12 zespołów w kategorii 13-16 lat. 

Do eliminacji  przygotowują się obecnie tancerze. Festiwal odbędzie 
się w dniach 1-5 czerwca 2011 roku. Życzymy powodzenia i trzymamy 
kciuki za nasze piosenkarki i tancerki.

Beata Chodurek-

MIędZyNAROdOWy 
dZIeCIęCy FeStIWAl 
PIOSeNKI I tAńCA

W styczniu w Bibliotece Publicznej w Staszowie odbył się cykl 
zajęć mający na celu przybliżenie najmłodszym użytkownikom 
biblioteki historii miasta i jego zabytków, głównie Ratusza.

Ogłoszony został także konkurs plastyczny, którego tematem był 
właśnie staszowski Ratusz.

Prezentowane prace to efekt tego konkursu.

ZABytKI MOJeGO 
MIAStA  RAtUSZ

Uczestnicy wystawy
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Miasto i Gmina Staszów po raz kolejny będzie uczestniczyć 
w kampanii „Zachowaj trzeźwy Umysł” oraz weźmie 
udział w konkursie ogłoszonym przez Ministra Pracy 

i Polityki Społecznej w ramach „Świetlica – dzieci – Praca” na rzecz 
wsparcia dziecka i rodziny w gminie.

Minister Pracy i Polityki Społecznej ogłosił otwarty konkurs w ra-
mach Programu „Świetlica –Dzieci -Praca – na rzecz wsparcia dziecka 
i rodziny w gminie. Od 2005 roku Minister Pracy i Polityki Społecznej 
wspiera inicjatywy samorządów gmin i organizacji pozarządowych, które 
skierowane są na powstawanie nowych świetlic socjoterapeutycznych. 
Świetlice te traktowane są jako miejsca organizowania zajęć dla dzieci 
i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych, są też miejscem zatrudnienia. 
Każdego roku organizowane są konkursy, które wyłaniają grupę nowych 
założycieli świetlic i klubów. 

Głównym celem programu „Świetlica – Dzieci – Praca” jest inspiro-
wanie samorządów gmin oraz organizacji pozarządowych do tworzenia, 
odbudowywania i działalności środowiskowych placówek wsparcia 
dziennego dla dzieci i młodzieży. 

Program ten powinien przyczynić się do podniesienia poziomu jakości 
życia osób i rodzin szczególnie tych, które korzystają z pomocy społecznej. 

W programie mogą uczestniczyć podmioty, które koncentrują swoją 
działalność na: tworzeniu w gminach nowych form wsparcia dziecka 
i rodziny, wprowadzaniu do programów zajęć z dziećmi i młodzieżą ele-
mentów socjoterapii, czy też tworzeniu partnerskiej współpracy między 
instytucjami, a podmiotami.  

Konkurs składa się z dwóch etapów: regionalnego i centralnego.
Dotacja Ministra nie może przekroczyć 80% kwoty całkowitej prze-

znaczonej na zrealizowanie zadań, przyjętych w programie dotyczącym: 
doposażenia placówki wsparcia dziennego w celu wzbogacenia oferty 
zajęć programowych, zorganizowania wypoczynku, w tym wyjazdowe 
edukacyjno- wypoczynkowych tzw. zielonych szkół dla dzieci z udziałem 
rodziców lub innych członków rodziny; organizowania imprez eduka-
cyjno- kulturalnych i sportowych dla dzieci i rodziców; zorganizowania 

posiłków podczas zajęć w placówce.
Z kolei pozostałe 20% stanowi wkład własny. Dofinansowanie zosta-

nie udzielone maksymalnie 20 podmiotom z całej Polski.
Aby uczestniczyć w programie należy złożyć ofertę do dnia 31 maja 

2011 roku w Urzędzie Marszałkowskim w danym województwie. Oferty, 
które wpłyną zostaną zakwalifikowane przez Regionalne Ośrodki Polityki 
Społecznej lub Urzędy Marszałkowskie, następnie będą one wysyłane, 
a potem oceniane przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej oraz 
Departament Pomocy i Integracji Społecznej. Komisja w ministerstwie 
dokona oceny ofert do 20 lipca 2011 r. 

Warunkami wykorzystania środków finansowych z przyznanych dotacji, 
jest to że oferta ta może być realizowana tylko do 31 grudnia 2011 roku. 

Kampania „Zachowaj Trzeźwy Umysł” jest realizowana od 2002 roku 
ogólnopolską akcją podejmującą problemy profilaktyki uzależnień. Jednym 
z jej najważniejszych celów jest promowanie konstruktywnych postaw, 
zdrowego stylu życia oraz atrakcyjnych dla dzieci i młodzieży zachowań 
prospołecznych jako alternatywy wobec wielu patologii, szczególnie picia 
alkoholu, zażywania narkotyków oraz stosowania przemocy. 

W ubiegłym roku uczniowie z naszej gminy zostali wyróżnieni 
w konkursie plastycznym . Wśród kilkunastu tysięcy prac jakie wpłynęły 
na konkurs 7 uczniów z Gminy Staszów otrzymało nagrody rzeczowe. 

EMD

ZAChOWAJ 
tRZeźWy UMySł

ŚWIAtOWy dZIeń 
ZdROWIA

Światowy dzień Zdrowia  został  ustanowiony jako święto 
przez   Pierwsze Zgromadzenie Ogólne Światowej Organizacji 
Zdrowia (WhO) w 1948 roku. Obchodzone jest corocznie od 

1950 w dniu 7 kwietnia, w rocznicę powstania Światowej Organizacji 
Zdrowia. 

Jego celem jest zwrócenie szczególnej uwagi na najbardziej palące 
i zaniedbane problemy zdrowotne społeczeństw na świecie.

Co roku temat Światowego Dnia Zdrowia jest inny, ale związany 
z priorytetowym obszarem działania WHO na dany rok. 

Światowy Dzień Zdrowia w 2011 roku 
ma na celu zwrócić uwagę na znaczenie 
antybiotyków dla zdrowia człowieka oraz 
zagrożenia płynące z ich nadmiernego stoso-
wania w kontekście zachowania  skuteczności 
działania dla przyszłych pokoleń.

Działanie antybiotyków polega na powo-
dowaniu śmierci komórki bakteryjnej lub 

wpływaniu w taki sposób na jej metabolizm, aby ograniczyć jej moż-
liwości rozmnażania się nie niszcząc przy tym  komórek organizmu 
ludzkiego bądź zwierzęcego.

Nie wszystkie antybiotyki mogą być stosowane w leczeniu. Znaczna 
ich liczba ma działanie toksyczne bądź może wywoływać inne działania 
niepożądane. 

W związku z powyższym Światowa Organizacja Zdrowia apeluje o 
stosowanie antybiotyków w ściśle określonych i uzasadnionych przypad-
kach. Zapewni to skuteczność ich działania i osłabi oporność czynników 
chorobotwórczych na działanie tego rodzaju leków. Tym samym antybio-
tyki staną się bardziej skuteczne w procesie leczenia.

Klasycznym badaniem, określającym wrażliwość bakterii chorobo-
twórczych na antybiotyki jest posiew materiału biologicznego np. moczu, 
wydzieliny z gardła, krwi oraz wykonanie antybiogramu. 

W przypadku chorób wirusowych WHO zaleca leczenie objawowe, 
ponieważ podany w takim przypadku antybiotyk nie wyleczy pacjenta, 
jedynie wzmocni odporność u wirusa, a osłabi ją u pacjenta.

W ramach obchodów Światowego Dnia Zdrowiá 2011 w dniu 7 
kwietnia Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Staszowie 
przeprowadzi przy współpracy nauczycieli i uczniów szkół podstawo-
wych i gimnazjalnych akcję plakatowania oraz konkurs na plakat p.h. 
„Zdrowie to nasz największy skarb”.

Uczestnicy zebrania w dniu 6 kwietnia 2011 roku, rozmawiali o czyn-
nym udziale się w kampanii
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Członkowie Szkolnego Koła Caritas działającego przy Zespole 
Szkół Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 i Publiczne Gim-
nazjum nr 2 w Staszowie w dniu 10 kwietnia 2011 r. zorga-

nizowali akcję charytatywną na rzecz wsparcia chorej darii. Przy 
kościele pw. ducha Świętego przygotowali kiermasz wielkanocnych 
prac plastycznych. 

Wśród wystawionych na sprzedaż wyrobów były palmy i kartki. 
świąteczne, które młodzież wykonała z różnych materiałów w ramach 
ogłoszonego w szkole konkursu na najładniejszą palmę i kartkę wiel-
kanocną. W sumie udało się zebrać ponad 200 prac. Ks. prałat Henryk 
Kozakiewicz, proboszcz parafii zachęcając wiernych do włączenia się 
w akcję powiedział, że jest ona przede wszystkich darem serca dla chorej 
dziewczynki i jej rodziców. 

Hasłem przewodnim akcji były słowa Jana Pawła II, który w 2000 r. 
w Rzymie wołał do młodych: „Będziecie bronić życia na każdym etapie 
jego ziemskiego rozwoju. Będziecie się starali ze wszystkich sił czynić 

tę ziemię coraz bardziej gościnną dla wszystkich”.
Nad całością akcji czuwały katechetki Zofia Dulińska, Joanna Wójcik 

i Elżbieta Pizur oraz Agnieszka Laskowska-Rak, nauczyciel kształcenia 
specjalnego pod opieką duszpasterską ks. Zbigniewa Katy, wikariu-
sza parafii pw. świętego Bartłomieja oraz katechety w staszowskiej 
„Dwójce”.

Uzyskany dochód członkowie Szkolnego Koła Caritas przekazali na 
leczenie 2-letniej Darii. 

Agata Bazak

KIeRMASZ 
WIelKANOCNy dlA 
dARII

W szóstą rocznicę śmierci Jana Pawła II w dniu 2 kwiet-
nia w kościele pod wezwaniem ducha Świętego, który 
jest jednocześnie Papieskim Sanktuarium modlitwy 

zgromadzili się mieszkańcy Staszowa oraz przedstawicielami 
władz Miasta i Gminy Staszów Romualda Garczewskiego, oraz 
wice starostwa Michał Skotnicki. 

Podczas mszy św. delegacje złożyły kwiaty w kaplicy Jana Pawła 
II. Mszę świętą koncelebrował ks. H. Kozakiewicz. Po nabożeństwie 
zostały zapalone znicze przy dębie papieskim Jana Pawła II oraz na 
rynku przy pomniku T. Kościuszki.

EMD

Przedmiotem, który dziś prezentujemy jest niezwykle ciekawa 
pamiątka po kapłanie pochodzącym ze Staszowa księdzu 
Józefie Mruczkowskim. Jest to obrazek z prymicyjnej Mszy 

świętej odprawionej w kościele św. Bartłomieja w Staszowie w dniu 
26 czerwca 1932 roku. Przedstawia on dziecko z rozłożonymi 
rękami co można odczytywać jako symbol niewinności i otwartości. 
Na odwrotnej stronie znajduje się pamiątkowy napis. Obrazek 
ma kolor sepii i ma bardzo małe wymiary około 4 na 5 cm i jest 
wielkości zdjęcia do dowodu osobistego. 

Pochodzący ze Staszowa ksiądz prałat kanonik Józef Mruczkowski 
zmarł 1 kwietnia 1984 r. w wieku 80 lat w Sławkowie na Śląsku, gdzie 
pełnił funkcję proboszcza parafii Podwyższenia Krzyża Świętego. 
Być może żyją jeszcze w Staszowie osoby, które uczestniczyły we 

mszy prymicyjnej staszowskiego kapłana. Prezentowany obrazek to 
bez wątpienia cenna pamiątka parafialna, którą przez kilkadziesiąt lat 
przechowywał jego siostrzeniec Kazimierz Mruczkowski. 

Paweł Ciepiela

PS. Redakcja prosi o możliwość zeskanowania zdjęć, dokumentów 
i innych pamiątek celem ich skatalogowania i naukowego opracowania.

PAMIątKA 
StASZOWSKIeGO 
KSIędZA

StASZóW PAMIętA

Przedstawiciele władzy samorządowej i mieszkańcy w podczas nabo-
żeństwa
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Wdniu 07.03.2011r. o godzinie 15.00 w Zespole Szkół im. 
Stanisława Staszica  w Staszowie odbyło się spotkanie 
przedstawicielek płci pięknej z przedstawicielami władz 

państwowych i samorządowych organizowane tradycyjnie z okazji 
Międzynarodowego dnia Kobiet przez Zarząd Powiatowy Polskiego 
Stronnictwa ludowego w Staszowie. Uroczystość swoją obecnością 
zaszczyciła bardzo liczna grupa Pań, a także duża liczba zaproszo-
nych gości.

Otwarcia imprezy dokonał Prezes Zarządu Powiatowego PSL 
w Staszowie – kol. Michał Skotnicki witając wszystkich zebranych, oraz 
szczególnie kierując ciepłe życzenia do kobiet z okazji zbliżającego się 
Ich święta.

Kol. Michał Skotnicki podziękował za przybycie gościom – kobie-
tom w osobach wicewojewodzie świętokrzyskiej Beacie Oczkowicz, 
świętokrzyskiej kurator oświaty Małgorzacie Muzoł, wiceburmistrz 
Miasta i Gminy Staszów Henryce Markowskiej, wójt gminy Łubnice 
Annie Grajko, wicedyrektor Technikum Ekonomicznego Małgorzacie 
Garczewskiej, a także radnej powiatowej z ramienia PSL Stanisławie 
Błażejewskiej.

Powitał również dostojnych gości w tym parlamentarzystów RP 
w osobach Andrzeja Pałysa i Mirosława Pawlaka, a także przedstawicieli 
władz wojewódzkich i lokalnych w osobach Adama Jarubasa – Mar-
szałka woj. świętokrzyskiego Prezesa ZW PSL w Kielcach, dr n. med. 
Stanisława Góździa – Dyrektora świętokrzyskiego Centrum Onkologii, 
ks. Jana Majewskiego, Izydora Grabowskiego – Radnego Sejmiku 
województwa świętokrzyskiego, Damiana Sieranta – przewodniczącego 
Rady Powiatu Staszowskiego, Andrzeja Kruzla – Starostę Staszowskiego, 
Romualda Garczewskiego – Burmistrza Miasta i Gminy Staszów, Jacka 
Tarnowskiego – Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec, Włodzimierza 
Wawrzkiewicza – Burmistrza Miasta i Gminy Osiek, Władysława Brudka 
– Wójta Bogorii, Tadeusza Mordasa – Wiceprezesa Zarządu Powiatowego 
PSL oraz Jana Sajdę – sekretarza ZP PSL. Po słowach powitania siedzący 
za stołem prezydialnym złożyli paniom życzenia, po czym odśpiewano 
tradycyjne „100 lat”.

Atmosfera była miła i sprzyjała wymianie poglądów nie tyle poli-
tycznych, ile związanych z trudami i radościami życia codziennego, 
proszono Panie aby aktywnie uczestniczyły w nadchodzących wyborach 
parlamentarnych. 

Dla osłody wszystkie Panie otrzymały czekoladę oraz kwiaty, a pod-

czas części artystycznej serwowane było ciasto, owoce, kawa i herbata 
oraz lampka wina. Rozrywkę uprzyjemniała formacja muzyczna uczniów 
Zespołu Szkół w Staszowie, grupa teatralna staszowskiego LO i Folk-
lorystyczny Zespół Śpiewaczy „Kasztalon” z Korytnicy. Nie zabrakło 
również podziękowań. W imieniu wszystkich pań podziękowania złożyły 
wicewojewoda Beata Oczkowicz, kurator oświaty Małgorzata Muzoł, 
wiceburmistrz Henryka Markowska oraz Stanisława Błażejewska. 

Kol. Adam Jarubas – Prezes ZW PSL w Kielcach wręczył cztery 
legitymacje nowym członkom PSL: Kamili Michalskiej, Lidii Brzesz-
czyńskiej, Jerzemu Krauze i Józefowi Krupie.

Prezes ZP PSL kol. Michał Skotnicki podziękował głównym orga-
nizatorom święta, a szczególnie Tadeuszowi Mordasowi i Janowi Sajda 
którzy włożyli duży wkład w jego przygotowanie. W imieniu Zarządu 
Powiatowego PSL w Staszowie – Prezes złożył również podziękowania 
Dyrektorowi Zespołu Szkół im. „Stanisława Stasica” w Staszowie Panu 
Izydorowi Grabowskiemu, kierownik  Internatu Zespołu Szkół Pani Ewie 
Maj, Pani Dyrektor LO Jolancie Zdrojkowskiej oraz opiekunce grupy 
teatralnej Pani Annie Bania, Folklorystycznemu Zespołowi Śpiewaczy 
„Kasztalon” oraz sponsorom, którymi byli: poseł na sejm RP Mirosław 
Pawlak, Bank Spółdzielczy w Staszowie, Zakład Remontowo-Budow-
lany „Adma” - Marian Adamczyk, Zakład Usługowo-Transportowy 
„Sprzętbud” – Mirosław Orszulak, „Bel-Pol” – Leszek Belusiak, „PZM” 
– Mirosław Misterkiewicz, „Elektrogaz” – Józef Szymański, Cukiernia 
– Zofia Kwiecień, „Farmer” – Andrzej Sitowski, GS „SCH” – Barbara 
Goszczyńska, PSS Społem – Zygmunt Zmarzlik

Tekst Jan Sajda, foto Jerzy Krauze

8 marca 2011 roku sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy 
Staszów wypełniona była po brzegi paniami, które obcho-
dziły dziś swoje święto. 

Burmistrz Romuald Garczewski wraz z sekretarzem Sławomirem 

Mikulą złożyli wszystkim solenizantkom życzenia i każdej z pań 
osobiście wręczyli po żółtym tulipanie. 

Za pierwowzór Dnia Kobiet przyjąć można obchodzone w staro-
żytnym Rzymie Matronalia. Było to święto przypadające na pierwszy 
tydzień marca, związane z początkiem nowego roku, macierzyństwem 
i płodnością. Z okazji tego święta mężowie obdarowywali swoje żony 
prezentami i spełniali ich życzenia.

Z kolei początki Międzynarodowego Dnia Kobiet wywodzą się z ruchów 
robotniczych w Ameryce Północnej i Europie. Pierwsze obchody Narodowego 
Dnia Kobiet odbyły się 28 lutego 1909 r. w Stanach Zjednoczonych. 

Wielu osobom Dzień Kobiet kojarzy się z czasami PRL–u i z 
wręczanymi wtedy masowo goździkami. W zakładach pracy czy też 
w szkołach był obchodzony obowiązkowo. Była to okazja do uzupeł-
niania braków w zaopatrzeniu, dlatego wręczano paniom takie dobra 
materialne jak; rajstopy, ręczniki, mydła oraz kawę. 

8 marca obchodzimy Międzynarodowy Dzień Kobiet, jeszcze jakiś 
czas temu było to święto państwowe, hucznie obchodzone w całym 
kraju lecz w 1993 roku państwowy charakter tego święta został znie-
siony przez rząd Hanny Suchockiej.

EMD

ŚWIętO KOBIet 

lUdOWCy  ZA ZdROWIe PAń…,
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W dniach 1014 stycznia 2011  roku w Zespole Szkół 
w Czajkowie obchodzono Szkolny tydzień Profilaktyki 
pod hasłem „ Zdrowo żyj, dobro czyń”. Celem tygodnio-

wej kampanii było zachęcanie uczniów do dbania o bezcenny skarb, 
jakim jest zdrowie, własne i innych osób, uwrażliwianie na potrzeby 
drugiego człowieka oraz profilaktyka współczesnych zagrożeń 
takich jak agresja, uzależnienia, cyberprzemoc.  

Każdy dzień poświęcono innemu zagadnieniu, któremu towarzy-
szyło inne hasło:

W poniedziałek w Dniu dobrych życzeń, wszyscy chętni ucz-
niowie przystąpili do akcji pisania listów, które zostały wysłane 
do podopiecznych Marzycielskiej Poczty – programu, którego celem 
jest wspieranie chorych dzieci i ich rodziców. Takie akcje to wspaniała 
okazja  kształtowania charakteru młodych ludzi, szansa na pokazanie im, 
jak niewiele czasem trzeba, by uszczęśliwić drugą osobę. A pomóc może 
każdy -wystarczy zajrzeć na stronę www.marzycielskapoczta.pl i pisząc list 
uszczęśliwić kolejne dziecko.

Wtorek – Dzień o tematyce uzależnień zorganizowany został w formie 
warsztatów, dla uczniów III klas gimnazjum. Warsztaty w ciekawy sposób 
poprowadził pracownik Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Staszowie 
Tomasz Czerna.

Środa pod hasłem „Dzień zdrowia” była wypełniona interesującymi 
spotkaniami edukacyjnymi, przypominającymi młodzieży o zagrożeniach 
jakie czyhają na nas w dzisiejszych czasach. Tematyka zajęć była nastę-
pująca: „Profilaktyka HIV, AIDS i choroby przenoszone drogą płciową” 
prowadzone przez  pracownika Państwowego Powiatowego 
Inspektoratu Sanitarnego w Staszowie p. Halinę Męcińską, 
warsztaty „Od dziewczynki do kobiety. Profilaktyka raka 
piersi” prowadzone przez Iwonę Szambelan oraz prelekcja 
na temat higieny osobistej prowadzona przez pracowników 
przychodni w Wiśniowej. Część zagadnień realizowana była 
w ramach programu „Trzymaj Formę”. Przeprowadzone 
zostały również konkursy: konkurs wiedzy o zdrowiu, 
konkurs na przygotowanie drugiego śniadania oraz konkurs 
na najcięższą klasę. Nad organizacją dnia zdrowia czuwały: 
Renata Binkiewicz ora Elżbieta Goleń.

Czwartek zaś był Dniem Bezpiecznego Internetu, o 
zagrożeniach jakie płyną z Internetu oraz o szkodliwości gier 
komputerowych uświadomiła uczniów II klas gimnazjum 
Agnieszka Siuda pracownik Młodzieżowego Centrum 
Kariery. W czwartek odbyły się również warsztaty z udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej prowadzone przez Renatę 
Binkiewicz.

Piątek to „Dzień Savoir vivre”. Z dużym zainteresowaniem 
uczniowie klas I gimnazjum uczestniczyli w warsztatach 
kulturalnego zachowania się, które poprowadziła Lidia 
Obarzanek.

„Szkoła wolna od przemocy”  pod takim hasłem również 
w piątek została zorganizowana prelekcja na temat podstaw 
prawnych dotyczących przemocy w szkole, informacji na ten 
temat udzielał uczniom funkcjonariusz Komendy Powiatowej 
Policji w Staszowie Jacek Śmistek.

Dodatkową atrakcją Tygodnia Profilaktyki była zabawa 
w kolory. Ciesząca się dużym zainteresowaniem wśród ucz-
niów. Zabawa polegała na tym, że do każdego dnia tygodnia 
przypisany był inny kolor. I tak: poniedziałek był dniem zielo-
nym, wtorek – pomarańczowym, środa – niebieskim, czwartek 
– żółtym, piątek zaś był dniem czerwonym. Uczniowie bardzo 
chętnie brali udział w zabawie. Codziennie prezentowali inny, 
ale zgodny z ustalonym, kolor odzieży.

Młodzież aktywnie uczestniczyła w konkursach. Jednym  z najbardziej 
atrakcyjnych konkursów podczas TYGODNIA PROFILAKTYKI był konkurs 
polegający na  zaprezentowaniu scenki rodzajowej o tematyce profilaktycznej. 
Ponadto uczniowie mieli możliwość przedstawienia  klasowej gazetki ściennej 
pod hasłem współczesnych zagrożeń.  Odbył się konkurs wiedzy teoretycznej 
oraz praktycznej z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Każdy 
z konkursów przebiegał w atmosferze pozytywnej rywalizacji i dobrej zabawy.  
 Nagrodzonym  gratulujemy, a wszystkim uczestnikom składamy ser-
deczne podziękowania za udział i zaangażowanie we wszystkich formach 
aktywności dotyczącej profilaktyki. Mamy nadzieję, że wszystkie dobre 
rady i informacje zostaną wykorzystane w trakcie aktywnego wypoczynku.  

Joanna Modras-Nowacka, Ewelina Cieślik

tydZIeń PROFIlAKtyKI
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Pięć uczniowskich zespołów ze Szkół Podstawowych Nr 1 
Nr 2 i Nr 3 ze Staszowa oraz PSP Koniemłoty i Czajkowa 
rywalizowały o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Staszów 

w zorganizowanym przez Radę Miejsko – Gminą lZS w dniu 28 
marca br turnieju Piłki Siatkowej dziewcząt.

Turniej, którego sędzią był Wiesław Grosicki prowadzony był 
systemem każdy z każdym, do dwóch zwycięskich setów. Dostarczył 
on wiele sportowych emocji, zgromadzonej na widowni młodzieży, 

a finał między zespołami szkół Nr 2 i Nr 3 ze Staszowa był bardzo 
dramatyczny.

W rezultacie zwycięzcą turnieju został Zespół PSP Nr 2, po 
zwycięstwie w stosunku 2-1 nad zespołem PSP Nr 3, który uchodził 
za faworyta. Trzecie miejsce zdobyły dziewczęta z PSP Koniemłoty, 
czwarte z PSP Nr 1 ze Staszowa, a piąte gospodarze turnieju uczennice 
z PSP w Czajkowie. 

Trzy zwycięskie zespoły otrzymały pamiątkowe puchary, 
a zawodniczki medale: złote, srebrne i brązowe. Wyróżniono także 
zawodniczki: najlepszą zawodniczą turnieju wybrano – Aleksandrę 
Dzieciuch z PSP nr 2, najlepszą atakując został uznana Katarzyna 
Pycińska z PSP nr 2, najlepszą zagrywającą – Katarzyna Głód z PSP 
nr 3, a najlepszą przyjmującą została Aleksandra Dudka z PSP nr 3 
w Staszowie.

Puchary, dyplomy i medale oraz statuetki wręczali zastępca Burmi-
strza Staszowa Henryka Markowska, dyrektor ZSP w Czajkowie Maria 
Swatek i Prezes Rady Miejsko – Gminnej LZS Roman Karaś. 

Na zakończenie turnieju wszyscy uczestniczy zostali zaproszenia 
poczęstunek. 

Red.-

tURNIeJ PIłKI SIAtKOWeJ 
dZIeWCZąt O PUChAR 
BURMIStRZA

Są takie dni w życiu gimnazjalisty, kiedy…… trzeba założyć 
garnitur 

Komers w Gimnazjum nr 1 w Staszowie odbył się 26 lutego 
2011 roku. O godzinie 16.00 sala gimnastyczna naszej szkoły wypeł-
niła się po brzegi. Wśród zgromadzonych byli nauczyciele, wzruszeni 
rodzice, a także zaproszeni goście, m. in. zastępca burmistrza Henryka 
Markowska, przewodniczący Rady Miasta Staszów Kryspin Bednar-
czyk oraz wicestarosta staszowski Michał Skotnicki. Uroczystość 
rozpoczęła się przemową pani Dyrektor Małgorzaty Kazimierskiej, 
która powitała przybyłych gości. W wygłaszanej mowie podziękowała 
rodzicom, dzięki którym bal gimnazjalistów mógł się odbyć. W tym 
czasie uczniowie klas trzecich przygotowywali się do poloneza, głów-
nej atrakcji części oficjalnej, opracowanego choreograficznie przez 
panią Ewę Nowak. Na twarzach uczniów, wdzięcznie poruszających 
się w rytm muzyki, można było zauważyć stres, ale i zadowolenie. 
Wiedzieli, że jest to ich moment oraz, że uwaga wszystkich zwrócona 
jest na nich. 

Na dźwięk muzyki zaczęła się główna część poloneza. Wszystko 
wyszło wspaniale, każda para była pełna gracji. Gdy główna część tańca 
została zakończona, do sali tanecznym krokiem poloneza wkroczyła 
klasa III a z wychowawczynią panią mgr Iwoną Kogut, klasa III b 
z wychowawczynią Jolantą Polit, klasa III c z wychowawczynią Ewą 
Wojtyś, klasa III d z wychowawczynią Izabelą Polok, klasa III e z wy-
chowawczynią Ewą Nowak oraz klasa III f wraz z wychowawczynią  
Anną Skuberą. Na koniec wkroczyli przedstawiciele rodziców z bukie-
tem kwiatów, które złożyli na ręce pani dyrektor, w podzięce zarówno 
za bal jak i za opiekę, którą obejmuje uczniów każdego dnia.

Na twarzach zgromadzonych gości można było dostrzec wzru-
szenie. Był to dowód na to, że uroczystość przebiegła fantastycznie. 
Po polonezie kilka słów powiedziała Przewodnicząca Samorządu 
Uczniowskiego Katarzyna Rogala, życząc wszystkim udanej zabawy. 
Następnie pani Dyrektor Małgorzata Kazimierska zaprosiła wszystkich 
na poczęstunek do stołówki szkolnej.

Po posiłku, pełni energii uczniowie, rozpoczęli wspólną zabawę. 
Parkiet cały czas pękał w szwach. Bawili się wszyscy: uczniowie, 

nauczyciele, dyrekcja i rodzice. Jedną z najbardziej oczekiwanych 
atrakcji był konkurs na Miss i Misstera komersu. W komisji zasiedli 
pan wicedyrektor Bogdan Pióro, pedagog Bożena Kordowska-Wydra,  
Dorota Bajur, Izabela Skrzypek, Janusz Garbacki. Decyzją jury Miss 
została uczennica klasy III b Karolina Słomka, a Missterem uczeń 
klasy III e Maciej Szymaszek. W nagrodę otrzymali korony, szarfy oraz 
słodycze. Wszystkie nagrody zostały ufundowane przez rodziców. Po 
wyborach zabawa trwała w najlepsze. Gimnazjaliści wykazali się nie-
bywałą fantazją. ,,Tupanego” poloneza zatańczyli przebrani w barwne 
stroje, wywołując ogólną euforię i zachwyt. 

Niestety, wszystko co dobre, szybko się kończy. Uczniowie 
wychodzili zadowoleni. Z pewnością Komers 2011 będzie wspominany 
przez wszystkich przez długie lata. Należy nadmienić, że impreza nie 
mogłaby się odbyć, gdyby nie trud wielu zaangażowanych. Dyrekcja, 
nauczyciele, rodzice i obsługa stanęli na wysokości zadania i dołożyli 
wszelkich starań, by zabawa przebiegła bez przykrych niespodzia-
nek. Uczniowie docenili trud organizatorów i wykazali się kulturą 
i dojrzałym podejściem do sprawy. Udowodnili, że zasługiwali na 
przygotowanie balu. Rodzice, dyrekcja, nauczyciele byli dumni.

  Mamy nadzieję, że daliśmy dobry przykład przyszłym rocznikom. 
Pokazaliśmy, że potrafimy się bawić, i że ,,ta dzisiejsza młodzież” wcale 
nie jest taka zła…:) Dziękujemy nauczycielom i dyrekcji, że nasza 
,,Jedynka” to nie tylko świetna placówka edukacyjna, ale również 
miejsce, gdzie jesteśmy rozumiani, i gdzie liczą się nasze potrzeby, 
nie tylko te edukacyjne. 

Patrycja Bedla
Wiceprzewodnicząca Samorządu Uczniowskiego  

POlONeZA CZAS 
ZACZąć…



Na trzy dni przed rocznicą urodzin h. Kołłątaja, w Wiśniowej, w dniu 
29 marca odbyła się inauguracja świętokrzyskich obchodów 220. rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Uroczystości rozpoczęły się w kościele parafialnym, w którym znajduje się serce 
wybitnego współtwórcy Konstyucji 3 Maja. Uczestnicy złożyli przed pamiątkową 
tablicą kwiaty, a następnie wysłuchali występu dzieci z miejscowej szkoły. Historię 
kościoła oraz życiorys Hugona Kołłątaja zebranym przybliżył ks. Krzysztof Barański. 
Po zmówieniu modlitwy uczestnicy udali się na dalszą część uroczystości do dawnego 
pałacu Kołłątajów.

W części oficjalnej głos zabierali inicjator obchodów poseł Marzena Okła – Drew-
nowicz, która wręczyła burmistrzowi staszowa Romualdowi Garczewskiemu oraz 
dyrektorowi szkoły Dariuszowi Firmantemu egzemplarz konstytucji RP sygonwany 
podpisem Marszałka Sejmu. Burmistrz przywitał zebranych gości oraz podziękował 
za zorganizowanie inauguracji świętokrzyskich obchodów 220. rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja właśnie w Wisniowej. Głos zabierali również poseł Mirosław Pawlak 
i starosta Andrzej Kruzel.

Po wystąpieniach oficjalnych Grzegorz Bień zapowiedział występ bractwa rycer-
skiego z Szydłowa. Goście i uczniowie szkoły, byli pod wielkim wrażeniem inscenizacji 
pojedynku Bohuna z Wołodyjowski oraz pokazu punktowanej walki na szable. Następnie 
do mikrofonu została poproszona Janina Supa – historyk, emerytowany nauczyciel szkoły 
w Wiśniowej. Odczytała krótki referat nt. Hugona Kołłątaja i Konstytucji 3 Maja.

Miłym akcentem kończącym inaugurację było wręczenie uczniom szkoły egzempla-
rzy Konstytucji RP z podpisami obecnych na imprezie posłów i Burmistrza.

W uroczystościach uczestniczyli również świętokrzyski wicekurator oświaty Lucjan 
Pietrzczyk, wizytator Kuratorium Alina Kubik, z-ca burmistrza Henryka Markowska, 
radni Rady Miejskiej w Staszowie na czele z przewodniczącym Kryspinem Bednarczy-
kiem i wiceprzewodniczącym Bonifacym Wojciechowskim.

Kolejne imprezy z cyklu wojewódzkich obchodów planowane są w Końskich, Skarży-
sku – Kamiennej, Busku-Zdrój i Ostrowcu Świętokrzyskim. Całość zakończy uroczysty 
koncert w Kielcach z udziałem patronującego przedsięwzięciu marszałka Grzegorza 
Schetyny w dniu 20 maja.

Ireneusz Kapusta

ŚWIętOKRZySKIe 
OBChOdy 220. ROCZNICy 
KONStytUCJI 3 MAJA 
ROZPOCZęły SIę 
W WIŚNIOWeJ
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220. rocznica uchwalenia

Konstytucji 3 Maja

Program obchodów 3 maja 2011 r.:

8.15 - zbiórka przy koœciele p.w. Ducha Œwiêtego 
w Staszowie: pocztów sztandarowych, jednostek 
stra¿y po¿arnych, m³odzie¿y szkolnej, orkiestry 
dêtej.

8.30 - uroczysta Msza Œwiêta za Ojczyznê w koœciele 
p.w. Ducha Œwiêtego w Staszowie.

10.00 - przemarsz kolumny do Rynku;
- odegranie Hymnu Pañstwowego,
- okolicznoœciowe wyst¹pienie Starosty 
Staszowskiego,

- z³o¿enie kwiatów przed pomnikiem Tadeusza 
Koœciuszki.

11.30 - przejazd do Wiœniowej - autobusy odje¿d¿aj¹ 
sprzed koœcio³a dolnego p.w. Ducha Œwiêtego 
w Staszowie.

12.00 - uroczysta Msza Œwiêta w koœciele 
p.w. Przemienienia Pañskiego w Wiœniowej, 
z³o¿enie kwiatów przed tablic¹ z sercem 
Hugona Ko³³¹taja.

13.00 - przemarsz do Zespo³u Placówek Oœwiatowych 
w Wiœniowej;

- wyst¹pienie Burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów,

- okolicznoœciowa akademia.

Rada Miejska

i Burmistrz Miasta i Gminy Staszów

oraz

Rada i Zarz¹d Powiatu Staszowskiego

zapraszaj¹

Sz. P. ..............................................................

na uroczystoœci z okazji 

220. rocznicy 

uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Staszów, 3 maja 2011 rok

www.staszow.pl
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Uczniowie z PSP w Wiśniowej

Poseł Marzena Okła - Drewnowicz wręcz Konstytucję RP 
z podpisem marszałka Sejmu RP Grzegorza Schetyny burmi-
strzowi Romualdowi Garczewskiemu i durektorowi szkoły 
w Wiśniowej Dariuszowi Firmantemu



Przewodniczący RM Kryspin Bednarczyk, wizytator Kurato-
rium Alina Kubik, poseł Mirosław Pawlak, poseł Marzena Okła 
- Drewnowicz, z-ca burmistrza Henryka Markowska, burmistrz 
Romuald Garczewski, starosta Andrzej Kruzel



Poseł Mirosław Pawlak, poseł Marzena Okła - Drewnowicz i z-
ca burmistrza Henryka Markowska




